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ОТ РЕДАКТОРА

Инфлацията е световен проблем през по-
следната година – след прекъснатите връзки 
по време на пандемията от COVID-19 и руска-
та инвазия в Украйна цените растат главо-
ломно. И макар инфлацията в САЩ и на други 
места да се успокоява, семейният бюджет на 
мнозина не стига за всичко, независимо къде 
живеем.

През последните няколко седмици в теле-
визионния ефир в България и социалните 
мрежи изобилства от репортажи със сравне-
ния на цените в България и другите страни в 
Европа на основни продукти като яйца, олио, 
брашно, плодове и зеленчуци. И разбира се, 
сравнение на доходите. Фактите са ясни – в 
България е по-скъпо, а заплатите – по-ниски.

Но тези сравнения винаги пропускат един 
много важен компонент – производителнос-
тта на труда. А тя в България е с 50% по-ни-
ска от средната за Европейския съюз, според 
данни на Евростат. Българинът продължава 
да живее със старото комунистическо верую 
– „Те ни лъжат, че ни плащат, ние ги лъжем, 
че работим.“ Тук трябва да отбележим, че про-
центният ръст на доходите в страната е по-ви-
сок отколкото ръста в производителността на 
труда, а това е лош показател за икономика-
та и за всички, които живеят и работят в нея. 
Най-общо казано, догонването на доходите 
в България спрямо тези в ЕС няма да се слу-
чи преди ПЪРВО да се догони производител-
ността на труда. Физически е невъзможно. А 
междувременно българските работници ще 
губят от увеличаващата се автоматизация и 
големи инвеститори, които ще продължават 
да предпочитат съседна Румъния и дори Тур-
ция за новите си заводи. Защото съотношени-
ето заплата/производителност на труда е по-
добро. А нивото на корупция – по-ниско.

Всъщност, цените имат няколко компонен-
та, върху които трябва да се замислим.

Производствените разходи – заради ниска-
та производителност на труда, стоките, на-
правени в България, няма как да са по-евтини 
от тези в ЕС, дори и при по-ниски заплати. Съ-
щото важи и дори само за дистрибуцията на 
вносни стоки и продажбата им в магазинна-
та мрежа – там същата ниска производител-
ност на труда оскъпява процеса. Добавете и 
това, че много от автоматизираните, роботи-
зирани и компютъризирани процеси в чужби-
на не присъстват в българските бизнеси и ето 
ви нов, допълнителен по-висок разход, вклю-
чен в крайната цена.

Разходите за транспорт – горивата в Бълга-

рия са едни от най-скъпите заради монопол-
ното и неконтролируемо положение на руска-
та рафинерия „Лукойл“ в Бургас, която дори 
не плащаше никакви данъци в продължение 
на поне десетилетие. Сега поне плаща нещо. 
В допълнение е картелната мрежа за дистри-
буция и продажба на горивата. Всичко това – 
пазено с корумпирания чадър на български-
те институции. Така този компонент оскъпява 
още стоките, независимо дали са внос, или 
произведени у нас.

Разходи за правене на бизнес в България 
– това е интересна категория. Бюрократич-
ната тежест спрямо бизнеса е огромна. Дори 
и най-малките фирми имат нужда от армия 
счетоводители, адвокати и други чиновници, 
за да отговарят на всички законови изисква-
ния. Една от причините е, че държавата осъз-
нава, че има неефективна прокуратура и съ-
дебна система, която да върши превантивна 
дейност и да кара хората и бизнесите масово 
да спазват правилата. Така е на Запад. В Бъл-
гария това е заменено с хиляди изисквания, 
за да може да се пресекат измамите в заро-
диш. А това е бюрократична тежест за всяка 
фирма. И струва пари, които плащат крайни-
те клиенти.

В това ще добавим и корупцията, която съ-
пътства правенето на бизнес в страната. По-
малко рушветче тук, по-голям подкуп там, на-
силствено дарение за политическа кампания 
– разходите се трупат. Сами се сещате, че те 
няма да са за сметка на бизнесите, а ще бъ-
дат прехвърлени надолу по веригата до край-
ния клиент.

Политиците няма да ви кажат всичко това. 
В медиите почти липсват икономически обра-
зовани репортери, които да ви го обяснят, те 
само могат да сравняват етикети с цени.

Това обаче е истината – масовата корупция 
от най-ниските до най-високите нива, липсата 
на работеща правосъдна система и послович-
ният български мързел (нали никой отдавна 
не вярва на легендата колко трудолюбив на-
род сме) са виновни за високите цени на сто-
ките и ниските доходи.

А като гледам как гласуваме последните 
2 години, за всичко това пък сме си виновни 
всички ние. Поправителният изпит е на 2 ап-
рил.

е е рави

е  
.

-   - и и а а и.  
 р и в и е а  
а ру а

https://www.globalbash.com


22 - 28 февруари 2023 г. 3

         

-   - и и а а и.  
 р и в и е а  
а ру а

http://www.bg-chicago.com


22 - 28 февруари 2023 г.4 БЪЛГАРИЯ

Поредната трагедия – този път с 18 афга-
нистанци, задушили се в камион, изоставен 
впоследствие край софийското село Локор-
ско, се нареди в черната хроника на нелегал-
ния трафик на хора в Родината. Темата отно-
во повдигна въпроса за мигрантския натиск и 
защитата на границата на България с Турция. 
След затихването 
на COVID-пандемия-
та така наречени-
ят „Балкански път“, 
който много миг-
ранти избират по 
маршрута си към 
Западна Европа, се 
възроди.

По данни на „Гра-
нична полиция“ 
през 2023 г. се оч-
аква още по-голям 
натиск на опитващи 
се да преминат не-
легално българска-
та граница заради 
геополитическата 
обстановка, икономическата и хуманитарна 
криза, земетресението в Турция и Сирия и 
проблемите в Близкия изток.
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използвани от мигранти и бежанци от Афри-
ка, Близкия изток и Централна Азия, които се 
опитват да стигнат до Европейския съюз.

България лежи на т.нар. Балкански път, 
разклонение на Източносредиземноморския 
път от Турция през Гърция. Този маршрут от-
беляза най-голям натиск през 2015 г., кога-
то 885,000 души, повечето от които сирий-
ски бежанци, бягащи от гражданската война, 

го използваха, за да стигнат до Европейския 
съюз. През 2021 г. пътят през Западните Бал-
кани стана вторият най-използван маршрут 
към Европа. По-голямата част от опитите за 
незаконно преминаване на границите на за-
паднобалканските страни с Европейския съюз 
се дължи на мигранти, които вече са били в 
региона от известно време и многократно са 
се опитвали да стигнат до целевата си страна 
в ЕС. Както и в предишни години, новопристи-
гащите мигранти продължиха да се опитват 
да влязат в Западните Балкани през южни-
те общи граници с Гърция и България, преди 
да се насочат на север и да се опитат да на-

пуснат региона до 
голяма степен към 
Унгария, Румъния, 
Хърватия, сочат да-
нните на проучва-
не на Frontex, гра-
ничната агенция на 
Европейския съюз 
(ЕС) от началото на 
2022 г.

Друг често из-
ползван маршрут е 
през Централното 
Средиземноморие. 
Той се използва най-
често от мигранти-
те, които се опитват 
да стигнат до Ита-

лия и Малта от Либия и Тунис. Между януа-
ри и октомври 2021 г. почти 55,000 нелегал-
ни мигранти са пристигнали в Европа по този 
маршрут. Най-много от тях – над 15,000, са 
били граждани на Тунис, следвани от гражда-
ни на Бангладеш и Египет.

Испания е сред европейските страни, в кои-
то традиционно пристигат най-много неле-
гални мигранти. Има две морски трасета, по 
които те се опитват да стигнат до страната: 
Западното Средиземноморие, предимно от 
Източно Мароко до континенталната част на 
Испания и през Атлантическия океан от За-
падно Мароко/Западна Сахара и други севе-
розападни африкански страни до Канарските 

острови.
Голямо внимание през последните месеци 

преди началото на войната в Украйна, при-
влече и границата между Беларус и източни-
те страни, членки на ЕС – предимно Полша. 
Съобщава се, че от януари до октомври 2021 
г. Frontex е регистрирала близо 6600 опита за 
незаконно преминаване на границата на ЕС 
от източноевропейските си съседи, предимно 
Беларус. Повече от половината регистрирани 
мигранти и бежанци са иракчани, следвани от 
афганистанци, сирийци и конгоанци.

Обстановката обаче

а и е  е р е  
ре  2022 г.

Нелегалните мигранти, които влизат в ЕС 
през Западните Балкани, през последните ме-
сеци възлизат на 43 процента от общия брой, 
което показва, че този маршрут вече е из-
ползван най-често. Същевременно опитите за 
влизане през Западното Средиземноморие са 
намалели почти наполовина.

Спад от 82 процента е отчетен и по марш-
рута през Западна Африка от Мароко до 

Канарските острови. Освен на лошите ме-
теорологични условия през зимата, значи-
телното намаляване на нелегалните мигран-
ти, използвали този маршрут, се дължи и на 
засилените патрули и превантивните мерки, 
особено в Мароко, отбелязва Frontex.

През 2022 г. България е предотвратила не-
законното преминаване на българо-турската 
граница на над 164,000 души. Предишният 
пик е бил през 2015 г, когато са задържани 
около 90,000 незаконно преминаващи.

По Западнобалканския маршрут най-мно-
го нелегални преминавания са регистрирани 
през Сърбия и Северна Македония, където на-
тискът е 11 пъти по-голям от този между Бъл-
гария и Сърбия.

Наблюдаваме

ре р а игра и  
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Това коментира Тихомир Безлов от Центъ-
ра за изследване на демокрацията. Той до-
пълни, че рекордната 2022 година е сравни-
ма с 2015 г., когато беше бежанската криза.

Границата се охранява при тежки условия, 
заяви и гл. комисар Росица Димитрова, дирек-
тор на Главна дирекция „Гранична полиция“.

Тя обясни, че служителите на „Гранична 
полиция“ не разполагат с моторни превоз-
ни средства с висока проходимост, оградата 
не служи за възпрепятстване, няма техника 
и видеонаблюдение в участък с протежение 
110 км в най-тежкия район в Странджа.

„При тези условия, с невъзможност да из-
ползваме каквато и да е техника, ние нямаме 
жива сила. Защото съкращаването на хора от 
„Гранична полиция“, неназначаването, необу-
чаването на нови хора, ни изправя пред пато-
ва ситуация в момента границата да я позна-
ват само служителите на „Гранична полиция“. 
Колегите, които командироваме от други 
структури, не могат да бъдат пълноценни, не 
са обучени, не познават територията ни“, каза 
Димитрова пред БНТ.
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Чия е отговорността за трагедията със за-
гиналите 18 мигранти край Локорско – този 
лайтмотив влезе в оборот в политическото 
говорене в последните дни.

Отговорът на въпроса е важен и той тряб-
ва да бъде даден от институциите. Всъщност 
една институция реагира – Прокуратурата. 
С „дребната“ уговорка, че това стана с поли-
тическо говорене, каквото напоследък мно-
го добре се удава на главния прокурор Иван 
Гешев.

Според него, случилото се край Локорско е 
„резултат от дезинтеграцията и войната меж-
ду институциите, от съсипването на МВР от 
един предишен министър на вътрешните ра-
боти, от определени т.нар. политически ре-
шения“.

Подобна теза изрази и лидерът на ГЕРБ 
Бойко Борисов, според когото вината за не-
справяне с мигрантския поток не трябва да 
се търси в служебните правителства. Въпре-
ки че те сумарно в последните две години уп-
равляват близо 15 месеца.

Вътрешният министър Иван Демерджиев 
обяви, че границата се охранява най-добре 
сега, отколкото през последните 10 години и

а а а р ура ура а
за това, че е сключила споразумение с осъден 
за трафик на хора. Така, вместо да бъде в за-
твора, той бил сред задържаните за трагеди-
ята.

Отговорността за сигурността е приори-
тет на изпълнителната власт. Така повеляват 
Конституцията и законите в страната. Само 
че дали се спазват от същите тези институ-
ции?

Законът за управление на системата за 
националната сигурност определя Съветът 
по сигурността – орган, който е на подчине-
ние на министър-председателя, да се свиква 
„най-малко веднъж на три месеца“. Само че в 
рамките на последната една година този съ-
вет не е свикван нито веднъж. Камо ли по те-
мата за трафика на хора.

Вместо това президентът Румен Радев се 
срещна с президента на Турция в началото 
на декември миналата година, където двама-
та се договориха за подобряване на охраната 
на съвместната ни граница. Вероятно това е 
останало само в сферата на договорките.

Като стана дума за президента – той също 
има задължение по силата на Закон за Кон-
султативния съвет за национална сигурност 
да

ви ва и рга  
ве  а ри е е а
Последното заседание на този съвет е било 

преди точно една година – на 15 февруари 
2022 г.

Редовният кабинет, оглавяван от Кирил 
Петков, в рамките на 8-месечното си упра-
вление, е свиквал Съвета по сигурността два 
пъти – все по темата за войната в Украйна.

От всички тези факти може да се напра-
вят минимум два извода. Единият е, че за по-
следните две години въпросът за трафика на 
мигранти през страната не е бил на дневен 
ред. Именно това са двата органа, на които 
службите за сигурност могат да координи-

рат действията си и където се задават поли-
тики и насоки за действие по определен про-
блем. Изглежда, че конкретно по отношение 
на трафика на мигранти държавата в послед-
ните две години не е имала единна полити-
ка и решенията по тези въпроси са взимани 
„на парче“.

Вторият извод е – институциите не спаз-

ват законите и никой не носи отговорност за 
това. Вместо това сме свидетели на политиче-
ско „обладаване“ на човешките трагедии, но 
не и на ефективни действия от страна на ин-
ституциите. Изглежда, че на този етап е „по-
подходящо“, вместо да свършат работата си, 
институциите сипят обвинения едни срещу 
други.

 и г в р  а ри а а  игра и е
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В последните седмици в обектива на све-
товните медии попаднаха шпионските ба-
лони. За някои идеята да използваш балон 
може и да изглежда екзотична, но в действи-
телност става въпрос за сериозни разработки, 
които се оказват приоритетни за големите во-
енни сили.

Не само Китай, но и Русия, а вероятно и 
много други сили разполагат с програми за 
изграждането на балонни флотилии.

Докато вниманието е приковано около слу-
чаите със свалените над САЩ неидентифи-
цирани летателни апарати, потенциалът на 
Русия за провеждане на наблюдение и спе-
циализирани операции с балони не трябва да 
бъде подценяван. 

Страната разполага с флотилия от бойни и 
шпионски балони, като основната част от тях 
са разположени на

ве е ва и а и
Това са град Волск в европейската част на 

страната, и авиобаза „Ключи“ в Камчатка, коя-
то е на около 2000 км от Аляска.

Ролята на последната база би била ключо-
ва за изпълнението на потенциални шпион-
ски мисии в или около въздушното простран-
ство на САЩ.

Неуправляемите балони са едни от най-
популярните разузнавателни средства в Съ-
ветския съюз преди Втората световна война. 
В годините на Студената война програмата 
за флотилия от военни балони е форсирана, 

като днес руската армия е съхранила същест-
вен потенциал за производството на балони и 
използването им в специализирани операции.

През 1956 г. в Русия е създадено държав-
ното Долгопруденско конструкторско бюро за 
автоматика (ДКБА), което функционира и до 
днес. Неговото специално предназначение е 
да конструира т.нар. аеростати. Официални-
ят сайт на бюрото показва, че балоните и це-
пелините, произвеждани там, се използват с 
граждански цели.

 и ри а а ва руг .
Първият продукт на ДКБА е балон за фо-

торазузнаване, заимстван от американски об-
разец, свален на съветска територия. В след-
ващия повече от половин век бюрото създава 
около 20 типа неуправляеми балони, всеки от 
които може да пренася различни товари.

Първите успешни бойни модели БАБ-325 
и БАД-3500 имат основно предназначение 
да пренасят запалителни бомби. Масовото им 
производство започва през 1960-те години.

По-късно е създаден балонът за разузнава-
не АФ-3. Освен по предназначението си, тези 
балони се различават и с това, че използват 
въздушните течения на различна височина, 
така че да се върнат на мястото, от което са 
излетели.

Във флотилията на съветски аеростати 
влизат и така наречените агитационни бало-
ни. Модернизираните им варианти могат да

ав  ве е 
 20 и . и в и

на разстояние повече от 16 хил. км, достигай-
ки височина до 5 км.

Друга цел, за която се използват тези бало-
ни е при учения за прихващане и сваляне на 
вражески летателни апарати. СССР е първият, 
който използва балоните с такава цел по вре-
ме на учения през 1961 година. Справка на 
сайта на руското министерство на отбраната 
показва, че това се прави и днес.

ер и е а и 
а и

През 1960-те години ДКБА разработва два 
модела големи балони за нуждите на армия-
та, които се използват и днес. Те могат да пре-
насят запалителни бомби, радиосистеми за 
разузнаване, пропагандни материали и дру-
ги.

По-големият от двата АН-В може да достиг-
не височина от 30 км. Този модел има подо-
брена версия – АН-ВМ, която се използва и 
днес. Той може да пренася полезен товар до 1 
тон и да лети близо две седмици на височина 
36 км от земната повърхност.

Друг широко използван балон е ВАЛ-120М 
– основната военна задача на този модел е 
пренасянето и пускането на запалителни бом-
би на територията на САЩ.

В момента балоните ВАЛ се използват за 
наблюдение над големи водни райони, гра-

нични райони, магистрали, населени места, 
селскостопански и горски райони, както и за 
рекламни цели.

а  ра  в  
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Големите неуправляеми военни балони са 

изработени от тънък полиетиленов материал 
с дебелина 20 – 40 микрона и имат еднократ-
на употреба. Зареждат се с водород.

Балонът се пълни частично, а след издига-
нето му газът се разширява и постепенно из-
пълва цялата обвивка на балона.

Под тялото му е монтирана метална кон-
струкция, на която е прикрепено оборудва-

нето за контрол на полета, комуникационни 
системи и баласт, който се изпуска по време 
на полета.

Оборудването може да се активира дис-
танционно след зададена команда от земята 
– например пускането на товар, било то бом-
ба, агитационни материали или някакъв тип 
оборудване.

Балоните са неуправляеми и може да се 
контролира единствено височината на поле-
та им. По този начин обаче се използват раз-
лични въздушни течения, които да ги направ-
ляват. Ако въздушните течения се използват 
правилно, балонът може да се върне обратно 
до мястото, от което е излетял.
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радари средства за 
комуникация

радио-технически 
предаватели

Системи за 
видеонаблюдение 
и термокамери

наземен пункт 
за управление 
в автомобил 
с висока 
проходимост

електромеханична 
лебедка

подвижен 
газозахранващ 
комплекс газови 

бутилки

аеростат

Балон 50 куб.м 
(газ хелий)

системи за 
насочване
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Един от десетте най-издирвани престъп-
ници от ФБР в света e българката Ружа Иг-
натова. Тя е успяла да измами дори смятания 
най-голям бос в наркотрафика Хуакин Гусман 

– Ел Чапо, един от най-богатите хора в Дубай 
– шейх Сауд и още хиляди инвеститори в пи-
рамидата си OneCoin, но се оказва поръчана, 
убита и разчленена от люлински крадец. Това 
сочат данни по дело за убийството на бившия 
шеф на „Криминална полиция“ във Второ РУ 
Любомир Иванов.

От касата в дома му са иззети документи, 
които придобиват статут на веществени до-
казателствени средства. Сред тях са няколко 
справки, в една от които се твърди именно, че 
криптокралицата Игнатова е била убита през 

2018 г. по поръчка на Таки. Това се е случило 
на яхта, а след смъртта си

 е и а ар а а и 
и в р е а а  р а.
Делото, към което са приложени справките, 

съществува – 8467/2022 по описа на Софий-
ска градска прокуратура с наблюдаващ про-
курор Илиян Банков. В ГДНП същите справ-
ки се намират в полицейско дело (досъдебно 
производство) 0068/25.03.2022).

В публикацията на BIRD се посочва, че ба-
джанакът на Аманатидис – Георги Георгиев 
Василев, е разказал в нетрезво състояние, че 
Таки е поръчал убийството на криптокрали-
цата Ружа Игнатова,

а а а и и е и е 
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OneCoin. 

Василев споделя, че основният „килър“ на 
Таки в момента лежи в холандски затвор. По 
всяка вероятност става дума за Христо Хри-
стов, по прякор Кьоравия.

Твърди се още, че шефът на отдел „Убий-
ства“ в ГДНП Михаил Наумов е опънал чадър 
над него и групата му.

Информатор с инициали ИИ е докладвал, 
че Наумов е пътувал до Хавана за новогодиш-
ните празници 2019 – 20 г. със свой колега и 
двамата са били придружавани от съпругите 
си. Полицаите били отседнали в петзвезден 
хотел в курорта Варадеро, на около 100 км от 
Хавана. На място те наели риболовна яхта за 
няколко дни, излизали за риба и празнували 
Нова година в компанията на още трима бъл-
гари и италиански гражданин. Отлетели към 
България на 06.01.2020 г., като се запасили 
с голямо количество кубински пури за търго-
вия в страната.

Чрез Петлешков Михаил Наумов предавал 
на Таки информация от СРС и разпъвал ча-
дър над разследванията за убийства, свърза-
ни с криминалния бос. Лицата, с които поли-
цейските шефове ходили на риба по време на 
екскурзията, също работели за Таки.

 а е е а и
Пълното име на Таки е Христофорос Никос 

Аманатидис. Роден е в София на 21 октомври 
1975 година. Таки има една сестра – Афро-
дита Боримирова, родена през 1972 година. 
През 1993 г. става съпруга на футболиста Да-
ниел Боримиров и получава неговата фами-
лия. Двамата се запознават в ресторанта на 
баща й Никос Аманатидис в София. От брака 
си двамата имат две деца – Алекс и Джулия.

Семейството на Таки живее в столичния 
квартал „Люлин“. Там Таки започва кариера-
та си на автокрадец, взимащ пример от своя 

учител – Йордан Цонков – 
Джиджи. Според оперативна 
информация Джиджи е бил 
лидер на група, осъществи-
ла едни от най-големите и не-
разкрити обири в България.

Покрай кражбите на коли 
Христофорос Аманатидис – 
Таки се сближава с Георги 
Илиев и така получава ръ-
ководни позиции в групи-
ровката ВИС. Като един от 
най-доверените хора на Ге-
орги Илиев започва да кон-
тролира парите от кражбите 
на автомобили в цялата стра-
на. След убийството на Геор-
ги Илиев на 25 август 2005 г. 
в Слънчев бряг, медиите раз-
пространяват името Христо-

форос Аманатидис – Таки

а  е и   
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Преди това той е задържан от МВР само 
един веднъж за срок от 24 часа.

Освен с кражби на коли, след изчезването 
на Методи Методиев – Мето Илиенски, Таки 
заедно с Красимир Каменов – Къро, чрез под-
ставени лица поема най-големите паркин-
ги в София чрез фирмите „Ауто Мобайл“ АД 
и „Паркинги и гаражи“ ЕАД. Чрез други свои 
фирми установява контрол върху Стоков ба-
зар „Илиянци“. Официално Христофорос Ама-
натидис – Таки е собственик на няколко фир-
ми с различни дейности с капитали до 5,000 
лева. Единствената му фирма със 100% учас-
тие е „Еврофинанс Фактор“ ЕООД, която е с 
основен предмет на дейност „питейни заве-
дения“.

КРИМИ
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Филмът „Навални“, с участието на българ-
ския разследващ журналист Христо Грозев, 
спечели наградата БАФТА, в категория „Доку-
менталистика“. Самият Грозев, който в момен-
та живее в САЩ, след като Русия обяви, че го 
издирва, не беше допуснат до церемонията за-
едно със семейството си, тъй като представля-
ват „заплаха за сигурността“, съобщи БТА, по-
зовавайки се на ДПА.

На церемонията продуцентката на фил-
ма Одеса Рей каза: „Искаме да посветим тази 
награда на Христо Грозев, нашият български 
нърд“. „Срещнах Христо през лятото на 2020 
г. Той даде всичко от себе си, за да разкаже 
тази и много други истории, които трябва да 
бъдат разказани“, допълни Рей. Грозев реаги-
ра с пост в Twitter: „Уау!“

В петък българинът написа в Twitter, че е 
„изненадан“ да разбере, че е „отстранен“ от це-
ремонията, след като му е казано, че „предста-
влява риск за обществената сигурност“.

Според него това показва „нарастващите 
опасности пред независимата журналистика 
по целия свят, която идва не само от кървави 
диктатори, но и от притихналите журналисти-
чески гласове“. По-късно пред Нова телевизия 
той обясни, че разбира организаторите, тъй 
като на церемонията по раздаване на награди-
те присъства елитът в киното и представител 

на кралското семейство – принц Уилям, който 
е патрон на събитието.

„Не съм запознат подробно с информацията, 
с която разполага полицията в няколко стра-
ни в Европа. Факт е, че има активно следствие,

ра е ва е а и  
а у е ие

Очевидно, нито ми е дадена пълна информа-
ция по темата, нито аз мога да я споделя. Сами-
ят факт, че дори английската полиция е посъ-
ветвала организаторите на събитието БАФТА 
да не бъда допуснат, показва, че има такава 
обективна информация“, каза Грозев.

Във връзка с наградите „Оскар“ той обя-
ви, че ще присъства на събитието на 20 март. 
„През последните 40 - 50 години в САЩ не е 
имало опити за покушение на руските служби, 
докато, за съжаление, в Англия имаше успеш-
ни такива“, допълни той.

Полицията в Лондон обяви, че силите на 
реда като цяло не се занимават със забрана за 

присъствие на отделни личности на събития и 
това е изцяло отговорност на организаторите, 
добавяйки, че не биха могли да коментират си-
гурността на даден човек или да го съветват, 
но все пак съществува „опасение за враждеб-
ни намерения от друга държава“ на територия-
та на Великобритания.

В изявлението на полицията се казва още, 
че се работи съвместно с партньорите от раз-
узнаването за установяване на тези враждеб-
ни намерения и за предприемане на стъпки 
за осигуряването на безопас-
ността на застрашените. „Не-
зависимо от усилията и по-
литиката по сигурността и 
разследванията, ние иденти-
фицирахме потенциална за-
плаха за живота на множество 
хора вследствие на намерени-
ята на враждебна държава. 
Използвахме целия си ресурс, 
за да предпазим тези хора“, 
казват още от британската по-
лиция.

„Съзнаваме, че нашият съ-
вет е изправил организато-
рите пред труден избор и не-
обходимостта да направят 
най-доброто за избягване на 
риска по сигурността по вре-
ме на събитието и сме благо-
дарни за ангажимента на БАФТА.“

Преди церемонията по награждаването 
БАФТА обяви, че сигурността на всички гости 

и на персонала винаги е била главен приори-
тет и всяка година се предприемат строги мер-
ки за нейното осигуряване.

В спечелилия филм Грозев обяснява как той 
и колегата му, руската разследваща журна-
листка Мария Певчих са разкрили

е а и  аг в ра а 
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който, според индикациите, идва от Русия.
В изявление след церемонията Певчих се 

обърна към Кремъл с призив 
да освободи Навални и всич-
ки други политически затвор-
ници, както и да спре незабав-
но войната.

„Преди Навални да бъде за-
творен, аз му обещах, че ще 
прекарам времето, което той 
е в затвора, в изкачване на 
върхове, крещейки името му, 
за да сме сигурни, че хората 
няма да забравят какво напра-
ви той за страната ми. Мисля, 
че тази вечер е достатъчно ви-
сок връх, за да спомена име-
то му от сцената. Голяма чест 
и привилегия е да напомним, 
че докато сме на това забеле-
жително събитие, много хора 
прекарват дните си в затвора, 

защото корумпираният човек от КГБ реши да 
завладее една велика страна“, каза разследва-
щата журналистка.
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14 секции в САЩ за предстоящите предс-
рочни избори на 2 април са под въпрос. Те не 
влизат в автоматичните (местата, на които е 
имало секции на предишни избори през по-
следните 5 години с поне 100 гласували или 
дипломатически и консулски представител-
ства на Република България).

За да бъдат открити секции в тези райони, 
българите трябва да съберат 40 заявления 
за всяко едно място за гласуване. Крайният 
срок е 7 март.

Под заплаха да не бъдат открити са сек-
циите в Нашвил, Милуоки, Остин, Сан Анто-
нио, Портланд – Орегон, Вирджиния Бийч, 
Индианаполис, Питсбърг, Бъфало, Роли, Солт 
Лейк Сити, Джаксънвил, Ричмънд, Такома 
Парк – Мериленд. Причината е, че на послед-
ните избори са

г а ува и - а  
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на тези места. За да има отново секции, то 
трябва да се подадат заявления в ЦИК.

На последните избори в САЩ бяха откри-
ти 55 секции.

Общо в чужбина се очаква да бъдат раз-

крити 800 секции за предсрочните парла-
ментарни избори на 2 април. Това съобщи 
постоянният секретар и председател на ра-
ботна група „Избори“ в Министерството на 
външните работи Иван Кондов.

34 държави вече са дали разрешение за 
провеждането на изборите на тяхна терито-
рия, а МВнР е предложило

в ра а а е е 
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„За изборите в чужбина са отделени 
8,852,000 лева. Подготовката, план-сметка-
та и въобще цялата организация се базира на 
нашите прогнози за около 800 секции. Това 
предполага назначаването на около 4,500 
души като членове на секционни избиратели 
комисии“, каза Кондов, цитиран от БНР.

Ведомството ще трябва да изпрати дър-
жавни служители във всяка избирателна 
секция зад граница.

„И още около 600 души ще трябва да ко-
мандироваме от страната. Става въпрос за 
наши колеги от администрациите, тъй като 
Министерството на външните работи няма 
капацитета да командирова такъв брой хора.

Ние сме се обърнали вече към другите ве-
домства с молба да предложат такива. Надя-
ваме се да има достатъчно интерес от коле-
гите от другите администрации, за да можем 
да достигнем тези около 600 служители. До-
сега не сме командировали повече от около 
380-390 човека от България“, каза още тога-
ва Кондов.
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Тревожни новини за здравословното със-
тояние на най-дълголетния американски пре-
зидент Джими Картър. В събота той отказа 
лечение в болница и пожела да получи хос-
писни грижи в дома си, съобщиха от The Carter 
Center.

„След поредица от кратки престои в болни-
ца бившият президент на САЩ Джими Картър 
днес реши да прекара оставащото си време у 
дома със семейството си, където да получи 
хосписни грижи вместо допълнителна меди-
цинска намеса“, се казва в изявлението. „Се-
мейство Джими Картър моли за уединение 

през това време и е благодарно за загриже-
ността, проявена от многобройните му почи-
татели.“

Картър, който през 1977 г. стана 39-ият 
президент на САЩ, навърши 98 години през 
октомври миналата година.

През 2015 г. той беше диагностициран с 
рак, но успя да се пребори с болестта. Тогава 
той разкри, че от черния му дроб е бил отстра-
нен малък тумор, но лекарите смятат, че това 
е било разсейка, която е засегнала важния ор-
ган. След това Джими Картър е бил подложен 
на изследване с ядрено-магнитен резонанс, 
което показало, че ракът се е разпространил 
на четири места в мозъка му, а първоизточни-
кът е кожен рак.

През 2019 г. бившият президент претърпя 
сериозно падане в дома си и беше подложен 
на мозъчна операция.

Роден с името Джеймс Ърл Картър - млад-

ши, бившият президент е израснал в Плейнс, 
Джорджия. Печели президентските избори 
през 1976 г., след като започва кампанията 
като малко известен губернатор на родния си 
щат с един мандат. Изненадващото му пред-
ставяне на изборите в Айова утвърждава мал-
кия щат в Средния Запад като епицентър на 
президентската политика. Картър
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на общите избори, главно благодарение на 
това, че успява да се наложи в Юга.

Възпитаник на Военноморската академия 
и офицер от военноморския флот, Картър пе-
чели в немалка степен благодарение на обе-
щанието си никога да не лъже електората, 
уморен от войната във Виетнам и скандала 
„Уотъргейт“, довел до оставката на президен-
та Ричард Никсън през 1974 г. Четири годи-
ни по-късно, неспособен да овладее инфлаци-
ята и да смекчи гнева на избирателите заради 
американските заложници, държани в Иран, 
Картър губи 44 щата от Роналд Рейгън. През 
1981 г. той се завръща у дома в Джорджия на 
56-годишна възраст.

Мнозина в Америка не харесват Картър за-
ради мекушавостта му – казват, че той е уро-
нил престижа на великата сила, като е отказал 
да предприеме военни действия срещу ново-
открития враг Иран. Самият Картър се гордее 
най-много с факта, че не е повел страната си 
към война. Година след като губи изборите за 
втори мандат, той създава „Центърът Картър“. 
Нестопанската неправителствена организа-
ция е основана през 1982 г. заедно с бившата 
първа дама Розалин Картър, като двамата си 
партнират с университета „Емори“ „за насър-
чаване на мира и здравето по света“.

Бившият президент в голяма степен се от-
тегля от политиката. Години наред след пора-
жението му през 1980 г. демократите го из-
бягват. Едва през последните изборни цикли 
той се радва на връщане на вниманието към 
него, като през 2020 г. го посещават няколко 
кандидати за президентския пост от Демокра-
тическата партия, а през 2021 г. и президен-
тът Джо Байдън, който през 1976 г. е първият 
американски сенатор, подкрепил кандидату-
рата на Картър за Белия дом.

Картър се отдава на строителството на 
къщи за бездомници в сътрудничество с меж-
дународната неправителствена организация 
Habitat for Humanity. От 1984 г. благотвори-
телната фондация The Carter Center се при-
съединява към строителните работи. Джими 
Картър вярва, че къщата е повече от място за 
спане. Става дума за достойнство и самоува-
жение.

Бъдещите собственици на жилища, избра-
ни за програмата Habitat for Humanity, тряб-
ва лично да вложат стотици часове труд в из-
граждането на своя дом и да се ангажират да 
изплатят ипотеката си с течение на времето. 
Най-щастливият момент за семейство Кар-
тър е, когато вчерашните строители получа-
ват ключовете от собствения си дом, в който 
са вложили много труд и сега той им принад-
лежи.

Картър
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въпреки че в действителност той и съпруга-
та му просто винаги са следвали своите хрис-
тиянски вярвания. Той изпраща дъщеря си 
Ейми, най-малкото от четирите деца, в дър-
жавно училище, което исторически се смята 1601916
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за „черно“ в разгара на борбата на афроаме-
риканците за техните права. В началото на се-
демдесетте това е равносилно на взривяване 
на бомба.

Единственият президент, който прави съ-
щото и изпраща детето си в държавно учи-
лище, е Теодор Рузвелт през 1902 г. Докато 
все още е губернатор на родния си щат Джор-
джия, Картър наема жена, излежала присъда 
за убийство, като детегледачка на тригодиш-
ната Ейми. Мери за първи път идва да работи 
в имението на губернатора в деня, в който е 
освободена от затвора и живее със семейство 
Картър повече от 40 години.

Картър не използва позицията си, за да пра-
ви пари. Никога никой не го е видял да изна-
ся речи в банки или големи корпорации. Цена-
та на ранчото му е само 167,000 долара. „Не 
съдя и не критикувам никого, просто никога 
не съм се стремял да бъда богат“, казва Кар-
тър. „Живеем както искаме.“

Джими и Розалин са заедно повече от 70 
години и цял живот остават неразделни. Тай-
ната на силата на брака са общите увлечения, 
те се опитват да откриват нови неща заедно 
– учат чужди езици, изкачват планини, ловят 

риба. Преди повече от четиридесет години 
Джими и Розалин започват да си четат Биб-
лията всяка вечер преди лягане. Картър раз-
казва, че в последните години преминал към 
издание на Светото писание на испански, „за 
да практикуваме езика“ – обяснява той. Бив-
шият президент вярва, че дълголетието му е 
заслуга на Розалин, тя е строг диетолог и гот-
ви много добре.

Омиротворяващата насоченост на дейст-
вията на бившия президент в над 80 стра-
ни чрез разрешаване на конфликти и насър-
чаване на демокрацията и икономическите 
възможности, превенция на заболяванията 
и решаване на социални проблеми, носи на 
Картър

е ва агра а а ир 
ре  2002 г.

Това кара дори критиците му да го нарекат 
най-успешния бивш президент на Белия дом 
в американската история.

Той със сигурност е един от духовните во-
дачи на нацията. В продължение на много го-
дини преподава в неделното училище на бап-
тистка църква в родния си град Плейнс.
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В края на живота си Майкъл Хейстингс 
може да се смята за един прогресивните и 
будни журналисти, който постоянно крити-
кува правителството. Живее в Лос Анджелис 
и често участва в различни дискусии относ-
но проблемите на правителството и най-често 
срещу кабинета на Обама.

През май дава интервю за предаването 
„Млади турци“, където обяснява, че страната 

се е изправила срещу медиите и пресата, сле-
дователно единственият вариант на всички 
останали журналисти е да продължат своята 
работа и да разкриват различните престъпле-
ния. Хейстингс работи върху интересни теми 
и търси скритата истина относно американ-
ските войни и тяхното водене под прикритие.

е  г в  
а уар  у

бедите на Хейстингс започват да се разкриват 
една след друга, пише chr.bg.

Различните разузнавателни агенции се оп-
итват да скрият всичко, което могат, но по-ло-
шото е, че Майкъл остава сам. Последният му 
материал излиза в BuzzFeed със заглавие:

„Когато демократите обичат да шпионират 

американци“
Преди смъртта си твърди, че е работел вър-

ху профила на тогавашния директор на ЦРУ 
– Джон Бренан. Този материал е трябвало да 
излезе в изданието Rolling Stone.

Това издание разкрива и истината за избя-
галия генерал Стенли Маккристал, който на-
пуска Афганистан през 2010 г. Самият Май-
къл често се шегува, че когато говори с хора, 
чиято професия е да убиват, рано или късно 
някой ще му каже,

е и ег ви  ре  е е
До средата на юни Хейстингс започва да се 
притеснява. Над жилището му започват да 
летят повече хеликоптери, на 15 юни говори 
със своя колега Мат Фаруел. Мат споделя, че 
е извикан от ФБР да бъде интервюиран. Ин-
формацията достига до BuzzFeed на 17 юни 
от Хейстингс, който съобщава, че най-вероят-
но ще бъде потърсен или разследван. Инфор-
мацията, която оставя на медията е, че ще се 
крие известно време под радара, тъй като се 
притеснява за живота си. Мат предлага два-
мата да се срещнат след интервюто и да се 
крият известно време, особено след като те-
мите им на разследване са твърде деликатни.

На 18 юни двамата трябва да се срещнат 
около 4 часа сутринта в заведение в Лос Ан-
джелис. Возилото на Хейстингс е забелязано 
да се движи по главен булевард, рязко уско-
рява скоростта си, пресича няколко кръстови-
ща на червено и прави скок в близко палмово 
дърво. Колата избухва и се смята, че

ф р  е у р  а .
В неговото досие няма нито един фиш за пре-
вишена скорост, а самият Майкъл никога не 
се е изявявал като безразсъден шофьор. Сер-
жант Джо Бигс познава Хейстингс от първия 
тур в Афганистан през 2008 г. Двамата тряб-
вало да се срещнат, като обяснява в същия 
мейл, че явно е разследван от ФБР. Сержант 
Бигс не успява да се свърже с него по никакъв 
начин. Бигс се опитва да говори и с изданието 
и ги пита как да процедира, тъй като не е жур-

налист, а военен. Едва след смъртта му става 
ясно, че материалът за ЦРУ трябва да изле-
зе около 2 седмици след инцидента, защото 
след това всички ще мислят, че става въпрос 
за инцидент, а не за покушение.

ри а а р а а а  е и г  
ра а е в  ира ии

 
boyan@bgvoice.com
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КРИМИ В САЩ
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http://www.newchancetransport.com/contact.php
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Много медии ще се възползват от разминаването 
в историите и ще побързат да покажат на Майкъл, 
че истината няма да бъде разкрита толкова лесно. 
Мнозина ще пишат и обиждат разследващия жур-
налист, наричайки го „писач на фалшиви новини“. 
Малко преди смъртта си подписва договор за сцена-
рий, който трябва да носи името „Агентът, който счу-
пи леда“. Неговият брат Джеф е категоричен, че брат 
му не се е самоубил, както се твърди по-рано.

Не са малко и случаите, в които журналистът е ка-
рал под влиянието на наркотици, присъстват и мно-
го рапорти за злоупотреба с различни успокоителни, 
но в тялото се намират само лекарства, няма нарко-
тици.

Конспирацията остава, а последният труд на Май-
къл най-вероятно е у агента му, като отговорите още 
не са разкрити и тепърва ще трябва да разберем как-
во наистина се е случило. 
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(Продължение от предишния брой)

Разликата между финансова катастрофа 
и просто финансово неудобство е това кол-
ко пари имате заделени настрана в случай 
на нужда. Едно от основните изисквания е 
в нашия спестовен акаунт да има средства, 
които да покрият най-малко три месеца от 
нашите текущи разходи и тези спестява-

ния да са на разположение във всеки един 
момент, в случай че колата ни се нуждае от 
ремонт или дори по-лошо, ако останете не-
трудоспособни или безработни за опреде-
лен период от време. 

Идеалният начин да направим това е 
като започнем да заделяме поне 10% от 
всичко, което заработваме, след като сме 
платили данъците си. Най-добрият под-
ход в тази ситуация е да калкулираме оп-
ределения процент (поне 10%) от всеки чек, 
който получаваме и да го внесем в отделни 
инвестиционни сметки, а не в банковия ни 
акаунт или под матрака. 

Най-доброто разпределение на тези 10% 
от доходите ни – в началната фаза на тази 

стратегия би било да заделяме половината 
от тях 

в в ф  е  ри  
като Money Market Fund, който играе роля-
та на спестовен влог и напълно ликвиден, 
за да можем да го използваме по всяко вре-
ме, ако ни се наложи. Този фонд го имену-
ваме Emergency Fund. 

25% от спестените 10 на сто от нашите 
приходи слагаме в ниско-рисков фонд, кой-
то 

а и е  
и а а иви е  

и е предвиден в случай, че имаме предви-
ден разход в следващите 3-5 години като 
закупуване на нов дом или автомобил. Този 
фонд го именуваме Short Term Investment 
Account. 

А останалата част от тези 10% от нашия 
месечен доход, или последните 25%, вна-
сяме в дългосрочен инвестиционен акаунт 
като ROTH IRA, например, и го оставяме да 
бъде по-рисков с цел повече възвращае-
мост в следващите над 10 години напред. 
Там можем да поемем и повече риск, защо-
то хоризонтът на инвестицията е по-дълъг, 
следователно можем да си позволим да из-

чакаме при период на спад и несигурност. 
в пазарите. Този фонд ще го наименуваме 
Wealth Building Account. 

След като сме изпълнили нужните запа-
си в първия акаунт Emergency Fund, тогава 
можем да пренасочим тези пари към оста-
налите два акаунта в равни части, за да за-
пълним и тях, изграждайки една солидна 
основа и стабилност на нашата финансова 
къща. 

Надявам се информацията, която ви 
представих днес, да ви бъде полезна и ако 
е така, моля, споделете я с хора, които ми-
слите, че ще се възползват по най-добрия 
начин от нея. 

Това е от мен за днес. Ако имате въпроси 
или се интересувате от различните аспекти 
на финансовата част от живота, Вие може-
те да си запазите час за консултация на ди-
ректния ми телефон – (224) 522-2413 или 
на електронната ми поща – Coach_Angel@
MyOwnMoneyCoach.com. 

Въпросите, които четете, са зададени от 
клиенти, с които съм работил по време на 
консултации в моя офис. 

И не забравяйте да се усмихвате! :)

(Продължава в следващия брой )

ве и а фи а в  раве ре  2023 г. 
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ВАШИТЕ ПАРИ

Авторът e личен финансов консултант и експерт в сферата на пенсионното осигуря-
ване и инвестирането, образувателните спестовни сметки за деца, застрахователни по-
лици за живот, автомобили и домове. 

 
 Coach_Angel@MyOwnMoneyCoach.com

а и е 0
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Пазарът на жилища премина през много 
промени последните няколко месеца и голя-
ма част от тях бяха в резултат от това колко 
бързо се повишаваха лихвите по ипотечните 
кредити миналата година.

Сега, докато преминаваме през 2023 г., има 
признаци, че нещата най-накрая ще се обър-
нат, дори в малко по-добра посока от предиш-
ната година. Поскъпването на цените на жи-
лищата се забавя от неотдавнашната лудост, 
лихвите по ипотечните кредити спадат, ин-
флацията намалява и общата пазарна актив-
ност започва да се покачва. Всичко това са 
страхотни новини за жилищния пазар тази 
година. Ето какво казват експертите.

–  ри иа  е и и  а е и  г аве  и -
и   

„Текущото състояние на жилищния пазар 
е, че той със сигурност е в преход.“

–��  р  р фе р  е ви и и 
и и и фи а и  р  у и и е а 

ивер и е а а е и ва и  е
„Жилищното настаняване ще се облекчи. 

Мисля, че 2023 г. ще бъде година на прелом-
на промяна.“

–��� р   г аве  и и  а и а -
а а иа и  а р ери е а е ви и и 

и и  ва
„Лихвите по ипотечните кредити паднаха 

през последните седмици, така че много се 
надявам, че най-лошото в продажбите на жи-
лища вероятно е към своя край.“

–� р  и  г аве  и и  и ар и 
ви е ре и е  а и а а а иа и  а 

р и е и е а и и а 

„… изглежда, че предстои повратна точка 
за жилищното строителство. През следващи-
те тримесечия строителството на еднофамил-
ни жилища ще нарасне от най-ниските нива 
на цикъла, тъй като се очаква лихвите по ипо-
течните кредити да се понижават и да пови-

шат достъпността на жилищата.“
В заключение, ако обмисляте да предприе-

мете стъпка тази година, обратът на жилищ-
ния пазар може да бъде точно това, което сте 
чакали. Нека се свържем, за да поговорим за 
най-новите тенденции в нашата област.

ВАШИТЕ ПАРИ

 
gergana.todorova@bairdwarner.com

ра  а а ара а 
и и а ре  2023 г.

„Като агент на недвижими имоти аз не само помагам на своите клиенти със закупуване, 
продажба и отдаване под наем, но и непрестанно ги уведомявам относно всеки възможен ас-
пект, който би повлиял на тяхната дългосрочна инвестиция, която всъщност за повечето хора 
е най-важната и най-голямата, която те са направили или ще направят някога в живота си. 
Ако имате въпроси, свързани с тази или други мои статии досега, или въобще с всичко, свър-
зано с пазара на недвижимите имоти, ще се радвам да ме потърсите, а за мен ще е удоволст-
вие да мога да помогна. Моят директен номер е: 773-827-7827, или ми пишете на емайл: 
gergana.todorova@bairdwarner.com. Също уебсайт, за повече информация: GerganaTodorova.
BairdWarner.com Консултацията е винаги безплатна и не ви ангажира по никакъв начин.“
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https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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Санкциите по „Магнитски“ не са юридически акт, нито пък фор-
ма на намеса във вътрешните работи на една горда с корупция-
та си територия. Дават ни поредния знак, че постепенно биваме 
изтиквани извън съвременния глобален свят. И не само америка-
нците и англичаните са на тази вълна – ЕС ни вижда по същия на-
чин. С Шенген ни казаха същото, за еврозоната ще видим скоро. А 
има и едни по-невидими неща – като споделяне на разузнавателна 
информация, инвестиционни стратегии, членства в различни орга-
низации. И, разбира се, на хоризонта е едно възможно разделяне 
на Съюза на зони според старата френска идея, при което за нас 
вече е запазена най-периферната.

Тук няма никакво насилие. Просто такава е единствено възмож-
ната форма на международна политика в съвременната форма на 
демокрация: санкцията е отказ да се взаимодейства със съмнител-
ни партньори. 

Ще кажете, драматизирам – какво от това, че няколко нашен-
ци попаднали в списъка „Магнитски“? Ами тяхна си работа, ще 
си харчат паричките на Слънчака. Демократичната общност даже 
злорадства: най-после удариха ГЕРБ, удариха БСП. Само че санк-
цията не е върху конкретните хора – завлякъл някой пет милиона, 
бълха я ухапала Америката. Петното е върху държавата България, 
която така и не успява да се справи с проблемите си. Ударът е вър-
ху главния прокурор, който се разсейва, когато стане дума за него-
вите приятели. Върху Висшия съдебен съвет, който се разсейва по 
темата главен прокурор. Върху партиите, които така и не успяват 
да съберат кворум за съдебната реформа. Ударът е върху всич-
ки нас, които преди три години крещяхме по площадите, а после 
нещо се разсеяхме и примирихме.

Какво ли не се изговори по тия санкции! Защо точно сега? Защо 
не посочиха самия Борисов, а само куриера му? Защо не самия Ге-
шев? Ами помислете как би прозвучало подобно действие – все 
пак сме съюзна държава, дава ни се знак, но с уважение към на-
шия суверенитет. 

Най-жлъчните критики са свързани със смесването на крими-
нални и геополитически съображения. Подкупите, приписвани на 
Владислав Горанов, и посещението на Николай Малинов при Пу-
тин очевидно не са от един и същи порядък. Ще ви кажат, че у нас 
корупцията най-често има руска връзка – звучи правдоподобно, но 
аз не мога да преценя дали е така. Това, което ми се вижда сигурно 
обаче е, че политиката ни по отношение на Москва днес е отврати-
телна. Избрали сме да бъдем част от един съюз, разчитаме да ни 
защити, защото армията ни е каквато е. Но наместо да застанем 
твърдо на страната на коалицията срещу руския фашизъм, ние се 
чудим как да изклинчим. Ако може някакво изключенийце за пе-
трола, ама и за ядреното гориво, моля. От другата страна насочват 
срещу нас атомните си ракети, а ние се гънем начело с президента.

Ами естествено санкциите ще имат по-специален фокус върху 
руската връзка у нас и това отново е един призив за това да изпъл-
няваме задълженията си. Обидно е да повтаряме, че, виждаш ли, 
американците ни карали да правим нещо – НИЕ сме Запада, НИЕ 
трябва да се държим достойно. Подтекстът на цялото обругаване 
на „Магнитски“ е едно скрито чувство за свръхценност: толкова 
сме важни, че правят всичко възможно да ни задържат в прегръд-
ките си. Защото сме на кръстопът, защото имаме кисело мляко... 
Мен пък ми се струва, че и САЩ, и Европа все повече съжаляват, 
че са се хванали с такива измекяри като нас и трябва да ни влачат 
зорлем напред.

Само си представете за миг как изглеждаме отвън. След нераз-
бираемата за Брюксел спирачка пред уж най-близката ни Северна 
Македония, сега президентът отново плаши с вето за отказа от ру-
ско ядреното гориво. Гоним джендъри и таласъми, гоним инвес-
титори, гордо отказваме европейски милиарди заради лигнитни-
те въглища.

Помислете как изглеждат нашите партии в европейски контекст 
– популистите от ГЕРБ са християндемократи, почти етническата 
ДПС – се оказват либерали, евросоциалистите пък се чудят какво 
да правят с ретроградната, хомофобска БСП. Представете си как 
изглежда тройката, която ни управлява през последните години: 
Борисов, Пеевски, Гешев. Как си общуват със световните полити-
ци, как се държат, по какви теми говорят. Дали ще успеем да из-
вадим друго лице за пред света зависи само от нас – тази година.

е ги ар ира  
р  ги и ва  
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https://www.krilchev.com/
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Руският патриарх Кирил критикува западните страни за 
помощта им към Украйна

га  е и ва  а е ре и  а ери а  е 
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Съпредседателят на „Демократична България“ Христо 

Иванов коментира санкциите, наложени от САЩ по закона 
„Магнитски“ на още петима български граждани  р  е р и е ги а в у и и а а и 

е и е гра и и
Това обяви членът на Националния съвет на БСП Иван 
Ченчев в изказване пред делегатите на 50-ия Конгрес 

на социалистите днес (12 февруари). По думите му БСП 
предотвратила в 48-ото Народно събрание „опасността 

през едни добре замаскирани текстове, под претекст, че 
това са предложения срещу домашното насилие, да бъдат 

внесени текстове, които кореспондират с Истанбулската 
конвенция“

 у и  и и и  е е а и а а а е а е  
 е  гре и. ре е  е е а ег ва ра а

Вицепрезидентът Камала Харис в изказване пред Мюнхенската 
конференция по сигурността, в което официално обвини Русия от 

името на американската администрация, че извършва в Украйна 
престъпления срещу човечеството, за които няма давност

 и ава в  а р верга  
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Лидерът на ГЕРБ Бойко Борисов в първи коментар 
от месеци по повод предстоящите извънредни 

парламентарни избори 
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Кандидатът за депутат от ПП-ДБ Явор Божанков разказва за 

експеримента си с ChatGPT да опише последните 10 години в 
България в стила на Тупак

http://www.unitedinsuranceus.com/contact-us.html
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Българските шевици ще бъдат предста-
вени в изложба на известната българска ху-
дожничка Кина Бъговска в галерията на AC 
Architects в Чикаго.

„Изложба, която има по-дълго продълже-
ние и развитие, надявам се и за в бъдеще“, 
каза пред BG VOICE художничката, като спо-
дели, че в Америка темите й са свързани пре-
димно с българската култура и духовност, 
защото смята, че изкуството, освен всичко 
друго, и образова.

Експозицията е озаглавена „Нерегулира-
но време“, като фокусът на Бъговска е върху 
българските шевици и елементите от влакна. 
„Напоследък се занимавам с шевицата, бъл-
гарския фолклор и по-точно – елементите и 
символите на българската шевица“, обяс-
ни тя.

Художничката разказа, че при-
чините фолклорните елементи 
да я привличат силно са ня-
колко. „От една страна за-
ради цветовия контраст, 
от друга страна зара-
ди символите и се-
мантиката, кои-
то носят, и от 

трета страна – 
този ритъм, който 
има проявление във 
всяка форма в живота.“

Ритъмът и музиката са 
в основата на творчеството 
на Кина Бъговска, тъй като е из-
раснала в семейство на музиканти. 
Това е причината

и у в   ви аги а е 
в а ра и   у и а а
За предстоящата изложба в Чикаго тя е по-

канила виолистката Благомира Липари, коя-
то ще изпълни произведение на българския 
композитор Петър Христосков.

„Това ще бъде в синхрон с това, което пра-
вя, тъй като ще го има този неравноделен ри-
тъм, а той е много характерен за България.“

Изложбата ще представлява колаж от ня-
колко елемента. „Донякъде използване на 
оригинални шевици и тяхното доразвиване 
със средствата на изобразителното изкуство 
– в случая боя, акрилни бои и тяхната посока 
в точно този ритъм.“

По време на откриването на изложбата ще 
бъде представена и поемата „Тракийско слън-
це“, написана от българката Здравка Владо-
ва-Момчева, която живее в Лондон.

С тази изложба художничката иска да 
провокира в посетителите едно зареждане. 
„Може би едно така духовно отваряне и за-
реждане, още повече към една друга култу-
ра.“

След премиерата в Чикаго, Кина Бъговска 
ще покаже изложбата си и в Родината

в фи  и в в ив
„В София вече имам заявка и потвържде-
ние от Полския културен център, тъй като 

съм полски възпитаник. Още не съм из-
брала кога ще е откриването, но ще 

е в началото на юни и може би ще 
трае до края на юли. Сестра ми 

ще бъде един от участници-
те.“ Петя Бъговска, е му-

зикант и често твор-
чеството на двете 

сестри се препли-
та. „Тя ще на-

прави му-

з и к а л н о т о 
въздействие на 

това, което ще по-
кажа аз като визуал-

но такова.“
Завръщането към тра-

дициите и фолклора худож-
ничката определя като необ-

ходимост. „То не е завръщане, а 
по-скоро доколко човек, художник 

или общество има нужда от това прояв-
ление. Аз мисля, че това е нещото, което 

търсим – отново да намерим нашата човеш-
ка същност.“

Бъговска определя, че точно това е хуба-
вото на съвременното изкуство – да отразява 

този процес. „Дали ще е завръщане, дали ще е 
продължение, дали ще е отражение... въпро-
сът е, че ние имаме нужда от него.“

Художничката

ивее ве е 23 г и и 
в и аг

и смята, че откъсвайки се от Родината, чо-
век има повече възможност да оцени тради-
циите.

„Струва ми се, че човек трябва да се откъс-
не от това, което има, защото го приема като 
даденост. И трябва да погледне нещата от-
страни, за да има по-панорамен поглед.“

По думите й погледът на хората, които са 
далеч от Родината се променя.

„Но това не е нещо, което като отидеш в 
чужбина, ще изпиташ носталгия и ще се вър-
неш към корените си. То първо трябва да го 
носиш със себе си, да го занесеш и тогава да 
го доразвиеш и оформиш.“

Животът и творчеството си в Чикаго Бъгов-
ска определя за истинско предизвикателство. 
„Аз не съм спокойна личност, която може да 
стои вкъщи и да е само с четката и боите.“

Кина Бъговска е родена в Момчилград. Тя е 
завършила Националната художествена гим-
назия в Лодз, Полша, с магистърска степен. 
Там учи живопис и графичен дизайн и 20 го-
дини преподава в Националната художестве-

на гимназия „Свети Лука“ в София. След прис-
тигането си в Чикаго, тя е в екипа на първия 
български вестник, стартирал през 2002. Ра-
боти като журналист и художник и издава 
книга с репортажи в съавторство – „Българ-
ски щрихи в американски пейзаж“. Препода-
ва живопис и рисуване в Трайтън колеж и в 
Риджууд хай скул в Норидж, където е и до 
днес.

Участва активно в групови и самостоятелни 
изложби в Европа и САЩ. Носител е на множе-
ство награди. От 2002 е член на ARC Gallery. 
Била е художник-резидент в Озитс, Франция, 
където прави самостоятелна изложба. Нейни 
творби има в много частни и обществени ко-
лекции у нас и по света.

Инициатор е за честване на значими бъл-
гарски събития в американски институции, 
като 24 май в Сити хол на Чикаго, Фестивал 
за историческо и археологично българско до-
кументално кино. Член е на Българо-амери-
канската асоциация от 2002 г., а през същата 
година изографисва и иконите на Апостол-
ския фриз в българската православна църк-
ва „Св. Иван Рилски Чудотворец“. Създател и 
директор на Арт студио „Владимир Димитров 
– Майстора“ от 2006 г. Инициатор на Инициа-
тивен комитет за Левски и учредител и прези-
дент на Българо-американски център за кул-
турно наследство през 2007 г.

БЪЛГАРСКИ ИСТОРИИ
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sonya@bgvoice.com
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ина Бъговска е и сред организаторите 
на олимпиадата „Левски – 2023“, със-
тояла се в Чикаго и организирана от 

културен център „Магура“.
„Трудно бихме могли да опишем всичко, 

което се случи не само в този ден – 19 фев-
руари – Деня за поклон и преклонение пред 
безсмъртното дело на нашия Апостол на сво-
бодата, Васил Левски“, каза за BG VOICE тя.

По думите й главните участници в търже-
ствата – възпитаниците на българските учи-
лища в Чикаго, заедно със своите учители 
са пример за гордост. „Те показаха колко е 
важно да имаш идентичност и как достойно 
можем да я защитаваме не само в България, 
но и извън нея, и че сме достойни продъл-
жители на заветите на Левски, докато тачим 
и споменаваме името и делата му“, подчер-
та Бъговска.

Над 400 души станаха свидетели на уме-
нията на децата от училищата „Джон Атана-
сов“, „Малко българско училище“, „Малката 
България“, „Св. Иван Рилски“, „Нов живот“, 

„Нови хоризонти“, „Знание“, „Искра АБВ“, 
представени във викторината за Левски.

Кина Бъговска изказа специална благо-
дарност на директорите на българските учи-
лища: Цветелина Гоцева, Живка Бубалова, 
Лили Паслиева, Хриси Перфанова, Виолета 
Петрова и на техните учители за сериозната 
подготовка, която са дали на децата.

„Голяма е заслугата и на Камелия Попо-
ва – историк и педагог, за вълнуващо про-
тичане на викторината, чиито въпроси бяха 
съставени от нея. Благодарност заслужа-
ват и творческите клубове за прекрасните 
танцови изпълнения: Детска танцова група 
„Хорце“ към ансамбъл „Хоро“ с ръководител 
Иринка Гочева, фолклорна група към МБУ, с 
р-л София Богоева, Беатрис Минева от Роял 
Академия за танци..“, каза тя.

По време на Олимпиадата огромният 
спортен салон беше огласен от песните и 
стихотворенията, посветени на Левски и 
България, благодарение на музикалното оз-
вучаване с Ди Джей Руси. Но това, което оч-
акваха децата с нетърпение, бяха спортни-
те игри. Станислав Станимиров, треньор по 
таекуондо и един от организаторите, освен 
разнообразните състезания беше подготвил 
и медали с лика на Левски за участниците.

„Това е моментът, в който чувстваме кол-
ко много е пораснала българската общност 
в Чикаго – толкова много български учили-
ща и български деца, които вече години на-
ред пеят, рисуват, спортуват и очакват с не-
търпение Олимпиадата за Левски“, гордее се 
Кина Бъговска.

Рисунките на децата, подготвяни от нея в 
училище „Джон Атанасов“, както и от артш-
колата с ръководител Женя Петров от Мал-
ко българско училище показаха как малките 
художници виждат България – винаги огря-
на от слънце, с цветя и синьо небе, а до порт-
рета на Левски неизменно е знамето – бяло, 
зелено, червено.

В качеството си на организатор, Бъговска 
изказа благодарност на Генералното консул-
ство в Чикаго, Министерството на култура-
та, Изпълнителната агенция за българите в 
чужбина, Национален музей „Васил Левски“ 
в Карлово с уредник Дора Чаушева, с която 
вече 17 години се провежда съвместно това 
събитие.

BG VOICE беше медиен партньор на ини-
циативата.
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-килограмов скат улови в Аржен-
тина 42-годишният рибар Ан-
дрес Уилчан след двучасова 
борба. Мъжът бил на лод-
ка по река Парана, в коя-

то лови риба цял живот. 
Изведнъж въдицата рязко 

се дръпнала и Уилчан осъзнал, че е хванал 
огромна риба. Той започнал да я вади от во-
дата, но тя не се поддала. „Бях готов да се 
откажа“, признава рибарят. „Тя беше много 
силна и се стрелна към дъното на реката.“ 
Той добавя, че е можел да падне във водата, 
ако лодката не е била закотвена. Два часа са 
били необходими на Уилчан, за да извади 
250-килограмов късоопашат речен скат. „Най-
трудната част беше да го кача на лодката!“, казва 
човек, който трябвало да вдигне ската на борда с по-
мощта на другари и система от блокове. Според рибаря 
това е най-голямата риба, която е хващал.

хиляди долара печалба от лотарията за-
губи семейна двойка от канадския град 
Принс Джордж в провинция Британска 
Колумбия заради немарливост, разсе-
яност и мудност. Дан и Сериз Люис по-

чиствали спалнята си, когато видели 
кутия с коледни остатъци. Сред нагре-
вателите за ръце и други дребни неща 
двойката открила и билет от лотари-
ята с моментална печалба. Дан про-
верил отново билета и установил, че 
Сериз е изтрила и трите знака и са 
спечелили $100,000 щатски долара. 

Радостта им обаче била кратка. Жена-
та използвала мобилния си телефон, за 

да провери билета през лотарийното при-
ложение и научила, че срокът за получава-

нето на печалбите е изтекъл преди пет дни.

срещи в приложения за запознан-
ства са необходими, за да бъде 
намерен идеалният партньор. 

Това изчисли британският 
математик Гихан Марасингха, 

който е преподавател в универ-
ситета в Ексетър. „Всеки трябва да получи 
шанс, но не се връщайте при тези, с които 
вече сте се срещали. Стратегията е да пре-
минете през определен брой кандидати и 
всеки път да изберете този, който ви ха-
ресва повече от предишните“, обясни той. 
И добави, че можете да срещнете партньо-
ра си, след като 37 процента от кандидати-
те са били отхвърлени. Ако 37-ят кандидат не 
ви хареса, продължава Марасинха, има голям 
шанс следващият да е подходящ. Той основава те-
орията си на факта, че жените са три пъти по-при-
дирчиви към избора на партньори от мъжете.

сгради са били повредени при мощ-
ните земетресения в Турция на 

6 февруари, които отнеха жи-
вота на над 46 хиляди души. 

Министърът на околната среда, 
градоустройството и климатични-

те промени Мурат Курум съобщи, че 
екипи на министерството му са прегле-

дали досега 684,000 сгради в засегнатите 
от земетресението провинции и са установи-
ли, че 84,726 от тях са срутени, силно повре-
дени или се нуждаят от незабавно разруша-
ване. Той призова местните жители да стоят 
настрана от силно повредените сгради пора-
ди риска от срутване, дори ако искат да при-
берат имуществото си. По-рано президентът 
Реджеп Тайип Ердоган съобщи, че ще започ-
нат изграждането на нови жилища през март 
и че целта е строителството да приключи в 
рамките на една година. 
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Христо Иванов Шишков е роден в село 
Тънки ръд през 1870 г. След Освобождение-
то бързо се развива в търговията, чрез която 
той е решил да бъде полезен на обществото 
и на себе си. Христо създал семейство с Ата-
наска Тодорова. Заминава за Русе, където за-
почва да се занимава с манифактурна търго-
вия. Тук се ражда първият му син – Иван. 

В Стражица е родното място на пет от де-
цата им – Тодор, Димитър, Пеньо, Марийка и 
Райчо, от които Пеньо умира като дете, а Ма-
рийка си отива при раждане на близнаци, от 
родилна треска. 

Окуражен от доверието на търговците в 
Русе, Христо успява да засили и разшири 
търговската си дейност, с която скоро става 
известен в Стражица и околността. 

Непреминал още всички изпитания на жи-
вота, допуска сериозни грешки в търговската 
си дейност, като 

ра ава а ие и е 
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с което вреди много на състоянието си. 
Така разорен и материално, и духовно, през 
1912 г., по време на Балканската война, 
Христо заминава за Австралия. 

Той е уверен, че именно по този начин ще 
ликвидира поетото пред търговците задъл-
жение и ще осигури издръжката на семей-
ството си.

Преминал годините на изпитания в 
най-големите градове на държавата-кон-
тинент. В началото Христо отглежда ба-
нани, тютюн, захарна тръстика, после се 
залавя с птицевъдство и други стопански 

дейности. 
Той успява да уреди търговските си задъл-

жения и изпраща средства в България, а съ-
пругата му ги разпределяла според нуждите. 
По-късно изведнъж спира да пише писма и 
да изпраща пари, но дали това се дължи на 
материално затруднение, или защото децата 
му вече били големи и задомени, не е извест-
но. Той 

ре ва вр а а и 
 гари  

от 1935 г. до 1946 г. 
Децата се устроили в живота и това облек-

чава постепенно самотната майка. Тя не из-
лиза сама дори на полето, за да работи, за 
да не говорят хората. Гледа копринени буби, 
идва рано при внука си Христо и отиват да 
берат черничеви листа, преди още да е пад-
нала роса. Докато реже клоните в дървото, 
по което се изкачвала, тя шепне нещо, сякаш 
изплаква мъката си, но малкият Христо нико-
га не разбира какво точно си шепне баба му. 

Христо Иванов Шишков е един от малци-
ната българи, 

в  е и а е рви
който заминава за Австралия през далеч-

ната 1912 г. Много българи тогава пътуват 
в Европа, за да учат, да търгуват, да живеят. 
Повечето избират Америка – „Новия свят“, 
„Страната на неограничените възможности“, 
за да припечелят и да се завърнат в „Стария 
край“. 

Един българин обаче решава да замине не 
къде да е, а в самия край на света, в една от 
географски най-отдалечените точки от Бъл-
гария. 

Вероятно това е била новата емигрантска 
дестинация, след като Америка вече е била 
пренаселена и е предлагала друг тип работа 
за бедните източноевропейци. 

Внукът на Христо, кръстен на дядо си, от-
крива списание „Интернация Културо” от 

1946 г., откъдето намира адреса на австра-
лийката Агнис Куртис – юрист в щата Куин-
сланд, в град Макай, където живеел дядо му. 
Успява да намери адреса му и му пише. Раз-
менят си 3 – 4 писма, в които той изразява 
желание да се върне в родината си. Дори се 
интересува от валутните курсове, за да раз-
бере дали може да живее тук с парите, кои-
то е спечелил в Австралия, без да притеснява 
някого. Той си прави медицински прегледи 
преди пътуването за България. Така се на-
дява да се види със своите деца и близки до 
края на 1946 г. За съжаление, Христо умира 
на 21 ноември, малко преди да тръгне за ро-
дината си. Семейството му 

у ава е егра а 
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В Австралия Христо има малка къща и 
земя, където сеел захарна тръстика, бил и 
акционер в районната захарна фабрика. Бил 
материално обезпечен и живеел самостоя-
телно. Тази информация внукът на Христо 
получава от друг българин, завърнал се от 
Австралия – Георги Димитров от село Дебър, 
Първомайска околия, през 1958 г. 

Георги разказал, че смъртта на Христо в 
Австралия била причинена от циклон, кой-
то навял от пустинята пясък и отнел живо-
та на много възрастни хора, които страдали 
от астма. 
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Българката Инна Рудолф е първият учен в 
света, дръзнал да прави теренни изследвания 
сред въоръжени, агресивни и предубедени 
към чужденците бунтовници – народните оп-
ълченски сили на Ирак, борещи се срещу екс-
тремистите от „Ислямска държава“. Избрала е 
нетрадиционната за крехко момиче

ау а а в а а
с теренни изследвания в размирен Ирак, сред 
въоръжени до зъби мъже.

Интересът й към Близкия изток е вдъхно-
вен и наследен от баща й, изключителния 
арабист и дипломат Здравко Велев, който 
като посланик в Либия се включва активно 
в освобождаването на нашите медици през 
2007-а. Инна помни как той иска да се отте-
гли в пенсия по здравословни причини, но 
външният министър тогава – Соломон Паси, 
го вика спешно за посланик в Либия, за да по-
могне в процеса.

Инна е сладкодумница, арабските име-
на изрича като типична арабка. Понякога се 
спира за точната дума на български, защо-

то работи с поне 3 езика от многото, които е 
усвоила. Вдъхновява се от интереса ми към 
арабската култура и интервюто прелива в 
презокеанска серенада – с красива съвремен-
на арабска музика. Инна е в дома си в Ню Хей-
вън, Кънектикът, тъй като съпругът й Мориц 
Рудолф преподава в „Йейл“.

Ранното й детство е преминало в Аден, Йе-
мен, разказва тя, където тогава баща й е по-
сланик. Майка й се връща за кратко да я роди 
в София, а после, едва на 4 месеца, Инна е в 
Йемен. „Била съм много диво дете – по един 
памперс, гола по горещия пясък на Аден, и 
скачам в морето – разказва Инна през смях. – 
Никакъв страх от вода или хора. Какви ли не 
неща са ми позволявали да правя – например 
да ям местна храна заедно с йеменци на тра-
пези направо на земята...“

Прибират се в България когато тя е на 3 го-
дини. Баща й заминава отново за посланик в 
Сана, столицата на вече обединен Йемен, след 
промените там.

е е в  е ра е
баба й получава тежък инсулт и майка й за-
едно със сестра й остават в България при нея. 
Инна заминава сама с баща си за Сана. Тогава 
е на 10 – 11 години, а посланик Велев трябва 
да се оправя с дъщеря, навлизаща в пубертет.

Инна тръгва на училище за англоговорящи 
деца. Съставът на колежа е много интересен – 

деца от посолства, местни йеменци, деца от 
смесени бракове. Най-добрата й приятелка 
Ясмин е с майка ирландка и баща йеменец. 
„Бяха се прибрали в Йемен, защото баща й ис-
каше Ясмин да научи малко арабски, малко за 
религията и Корана“, спомня си Инна.

Там – нови приключения. Защо когато ня-
кои нейни съученици имат уроци по ислям 
и Корана, я освобождават? „Седях в библио-
теката и си четях книжки, но бях любопитна 
за какво говорят там и веднъж влязох в час – 
разказва тя. – Имаше и обучение по арабски. 
Беше ми интересно и без да казвам на баща 
ми, ходех доброволно на тези уроци.“

„Бях възпитана в много толерантно семей-
ство – добавя тя. – Майка ми Славия Велева 
е от стар католически род, преселници от ос-
тровна Гърция, а баща ми – православен хрис-
тиянин. По два пъти празнувахме Великден. 
Но когато един ден се

ри ра  в и  и а
баща ми ме изгледа стреснат – Инна се зали-
ва в смях. – Разказах му за Корана и какво 
съм научила, а той с големи въпросителни по-
срещна този интерес.“

„Тогава за пръв път поисках по-сериозно да 

науча арабски, а баща ми беше скептичен – 
какво ще прави жена в арабския свят... Много 
се страхуваше за мен – заради непрекъснати-
те конфликти там. Не му беше лесно с мен...“ 
Инна преживява тежко загубата на баща си 
през 2015-а и обича да разказва за него. „Зна-
еш ли, че той е превел „Зелената книга“ на Ка-
дафи? Бил е и негов преводач при срещите 
му с Тодор Живков“, казва тя.

За гимназията се връща да учи в София. За-
вършва успоредно Втора немска гимназия и 
задочно Първа английска, където само се явя-
ва на изпити. С немската си диплома може да 
кандидатства във всички университети.

Баща й по това време е посланик в Либия и 
тя постоянно пътува между София и мама и 
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татко в Триполи. Тече делото срещу българ-
ските медици – много тежко време, излезли 
са смъртните присъди. Постоянно пътуват до 
Бенгази, до съда, където тя също присъства 
на заседания с баща си, а после и до затвора 
в Триполи, където са преместени българите.

В дипломната си работа в XII клас на гимна-
зията, с която кандидатства в университети-
те, разглежда американската инвазия в Ирак 
и режима на Саддам Хюсеин.

рие а е ав е  
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Берлин, Хайделберг, Франкфурт. Избира 
Хайделберг. Там записва политология и ис-
лямски науки с класически арабски език, та-
къв, както е в Корана, и го овладява до съ-
вършенство. Печели стипендия за 3-месечно 
обучение в Кайро, Египет. „Там изпадах в ко-
мични ситуации в магазините – египтяните се 
смееха на моя арабски, говореха на техен ди-
алект. Започнах да изучавам и арабски диале-
кти“, споделя Инна.

На занятията по политология се предлага 
курс по изследване на тероризма и радика-
лизацията и тя се записва. „Исках да разбе-
ра защо хора са готови да участват в самоу-
бийствени атентати. Запознах се с темата от 
всички аспекти – политически, религиозен. 
Минахме през Червената армия, Червените 
бригади и се стигна до „Хамас“ и „Хизбула“.“

По ислямски науки Инна се концентрира 
върху модерна арабска литература и ислям-
ска философия, и как се осъществява балан-
сът между арабската култура и западната. 
Познанията й по религията и философията 
на арабския свят после са й изключително по-
лезни в оцеляването сред въоръжени до зъби 
и войнствено настроени иракчани.

След „Хайделберг“ тя си взема пауза от ака-
демичния свят и се присъединява към „Фон-

дация БМB Херберт Квант“. Участва в инте-
ресна програма – Global Table („Глобалната 
маса“). Светли умове от цял свят разговарят 
на глобални теми, а срещите се организират 
навсякъде по света. Когато в „Кралския ко-
леж“ в Лондон обявяват тема за докторантура 
за Ирак към Катедрата за науки за войната, тя 
се премества в британската столица.

По това време вече е
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китаист и студент паралелно по право и ико-
номика в „Хайделберг“. Двамата студенти 
участват в младежката организация към ООН 

и се срещат на конференция на „Харвард“ в 
Тайланд. Когато тя започва теренните си из-
следвания в Ирак, той е в Берлин. Следват 3 
интензивни години на пътуване между Лон-
дон, Берлин и Багдад.

Изследванията й в Ирак включват интер-
вюта, етнографски наблюдения. Изучава на-
родните опълченски сили на Ирак – шиитски 
въоръжени отряди, паравоенна структура из-
вън армията и полицията. Въоръжени са с 
всевъзможни оръжия. Стават известни с това, 
че се записват като доброволци в отряди, кои-
то се бият срещу „Ислямска държава“.

Как Инна оцелява в този „вълчи“ свят? Със 
специална тактика. На техни представители 
казва, че няма охрана, нито кола и че иска да 
разбере кои са и за какво се борят. Все едно 
интервю казва: „Ето, аз съм във ваши ръце, 
гласувам ви доверие“. А бунтовниците я взе-
мат под своя закрила.

„Разчитах на едно – на техния „Кодекс на 
честта“, казва Инна. Впечатлени са и от бо-
гатите й познания по ислям, арабска рели-
гия и философия, от перфектния й арабски, 

искат тяхната история да се чуе в Западния 
свят. „Някои от публикациите ми за тях в раз-
лични издания бяха критични, но ги приема-
ха. Някои журналисти пишеха неверни неща, 
а после не се връщаха. Докато аз се връщах 
и така си изградих стабилна репутация сред 
тях“, коментира Инна.

След завършването на докторантурата от 
„Кралския колеж“ й предлагат мястото на 
старши научен сътрудник в Центъра за из-
следване на радикализацията към катедра-
та „Науки за войната“. Наскоро доктор Инна 
Рудолф представи с голям успех в универси-
тета „Оксфорд“ резултатите от изследвания-
та си на иракските народни мобилизационни 
отряди.

„С Мориц сме глобално семейство – смее 
се Инна. – Много хора бяха скептични как ще 
оцелее този брак, при непрекъснатите ни раз-
дели след сватбата през 2015-а и църковния 

брак през 2016-а, но оцеляхме.“ Синът им Ро-
нанд е кръстен като католик и е с 3 имена – 
Ронанд Бертран Иван.

Днес семейството живее в Ню Хейвън, Къ-
нектикът, заради работата на Мориц в Прав-
ния факултет на „Йейл“. Постигнали са кон-
сенсус относно това, че той ще пътува често 
до Китай, а тя – до Ирак и Лондон. В нейно от-
съствие Мориц се грижи за двегодишния им 
син, който ходи на градина. „Мориц обожава 
България и особено Витоша, защото като ба-
варец е и планинар“, смее се Инна. В България 
й е останала по-голямата й сестра Ани, а май-
ка й и средната сестра Маргарита засега са в 
Хага. „За Коледа, ако е рекъл Господ, всички 
ще се съберем в България“, надява се Инна.

ПОКОЛЕНИЕТО Y
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Те се обърнаха към всички любители на бъл-
гарските традиции със следния призив:

„Здравейте, приятели – пазители на българ-
ските традиции!

За пета поредна година, в началото на месец 
февруари отваряме работилница за мартеници.

A с тях в последната събота на месеца ще 
окичим дареното ни за две седмици дърво в 
центъра на Чикаго. Както много от Вас знаят, то 
се намира

    
който е с адрес: 111 South Michigan Avenue. Ар-
тинститутът се посещава месечно от над 100 
хиляди любители на изкуството, а по централ-
ната улица преминават милиони чикагци и гос-
ти на града. Дървото-мартеница несъмнено ще 
привлече вниманието на много от тях. То е чу-
десна реклама за нашата общност и за Бълга-
рия.“

Изработените мартеници трябва да издър-
жат на тежките природни условия в Чикаго – 
вятър, дъжд, студ и сняг. Освен това те трябва 
да са достатъчно големи, поне 40 см, за да се 
виждат отдалеч, уточняват от Асоциацията.

В Синсинати пък ученици от българското 
училище „Родолюбие“ учат за родните праз-
ници и традиции през февруари. Предстои мо-
мичетата и момчетата да подготвят и програма 
за петия поред фестивал „Баба Марта“ в Krohn 
Conservatory, който ще се проведе на 26 февру-
ари в 10:30 ч. местно време. Фестът е организи-
ран от Асоциацията на българите в Синсинати, 
съобщи за рубриката „БГ Свят“ на БТА предсе-
дателят й Диди Партридж.

„Асоциацията ни в щата Охайо

ира гари 
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на традиционно честване на Баба Марта. Иде-
ята възникна спонтанно в разговор. От ботани-
ческата градина „Крон“ в града ще са домакин 
на нашия празник като част от техните пролет-
ни празници. През годините форматът търпи 
известни промени, но винаги украсяваме дър-
во в бяло и червено пред входа на градината, 
поставяме надписи с описание на смисъла и 
значението на празника и показваме на деца 
и възрастни как да си направят мартенички“, 

разказа тя за БТА.
Едновременно с това – в рамките на събити-

ето – пред присъстващите се представят и тра-
диционни български храни, видео материали за 
България, децата учат българската азбука, за-
познават се с кукерските традиции, фолклорна 
музика и танци и т. н. 

„Наши почетни гости са били представите-
ли на градската управа като зам.- кмета Дейвид 
Ман, бившия генерален консул на България в 
Чикаго Иван Анчев, почетния консул на Бълга-
рия в Охайо проф. Джордж Вредевелд и други. 
Тази година празникът ще започне с изпълне-
ние на двата химна от ученици от училище „Ро-
долюбие“ и кратка програма под ръководството 

на Елена Иванова и Надя Танова, директор на 
училището. Освен традиционните мартенички 
и храни, ще покажем и оригинални български 
народни носии“, допълни Диди Партридж. 

Тази година празникът ще се проведе и в 
още един район на града, Клифтън, където е 
Университетът на Синсинати. На 25 февруари 
предстои там също да бъдат украсени дървета 
с мартенички.

На 18 февруари просветното средище вече 
организира работилница за мартеници за деца.

„Желанието ни е да предадем на децата си 
традицията, както и да запознаем все повече от 
нашите съграждани с историята на Баба Марта 
и традицията на българските мартенички“, до-
пълват от асоциацията.

БЪЛГАРСКИ ИСТОРИИ
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Сюжетът на мюзикъла в стил нов фолк-рок 
музикален епос е вдъхновен както от поема-
та, така и от живота на автора й Гео Милев.

Постановката на анлглийски език, с откъси 
на български е написана от Елизабет Динко-
ва в съавторсво с Миранда Роуз Хол.

„България! На бунт!“ изследва въпроса 
дали един малък човек или народ

е а р е и 
г е и   а и ри а
Действието на мюзикъла прекосява ня-

колко държави и епохи, а оригиналната ком-
позиция на Майкъл Костагли-
ола комбинира български 
фолклорни мотиви и 
съвременна музи-
ка.

С ю ж е т ъ т 
п р е д с т а в я 
фантазия, 

базирана 
на реални ис-
торически събития. 
Постановката ни пренася в 1925 
г. в навечерието на изчезването 
на поета Гео Милев. Точно преди 
това той е завършил поемата си в 
памет на една неуспешна селска 
революция и смъртта на сънарод-
ниците му от ръцете на правител-
ството?

Когато Дяволът нахлува в дома 
му и го изкушава да предаде по-
емата, поетът и съпругата му, ак-

трисата идеалистка Мила, се присъединяват 
към към него в дива езда из българско село 
в навечерието на въстанието и американска 
фабрика за месопреработка, в която работ-
ниците са на ръба на синдикализирането. А 
въпросът, който поставят е може ли един ар-
тистичен акт да има политическо значение? 
Може ли революцията да излекува една бе-
дна реалност или тя винаги е обречена да за-

върши с кръвопролития и корупция?
„Рядко ми се случва като български режи-

сьор в Щатите да работя по пиеси на българ-
ска тематика, така че ще се радвам да видя 
колкото се може повече български лица в 
публиката на музикалната пиеса „България! 
На бунт!“, която ще се играе в университета 
Куинипиак в Кънектикът от 3 до 5 март“, на-
писа режисьорката Елизабет Динкова.

БЪЛГАРСКИ ИСТОРИИ
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Проучвания например показват, че когато 
мозъкът на пациент с болестта на Алцхаймер 
губи способността си да създава собствен ин-
сулин, кетоните от кокосовото масло могат да 
създадат алтернативен източник на енергия, 
който да подпомогне възстановяването на мо-
зъчните функции.

Кокосовото масло е и с високо съдържание 
на естествени наситени мазнини. Те не само 
увеличават здравословния холестерол в орга-
низма, но и помагат за превръщането на „ло-
шия“ LDL холестерол в добър.

Известно е също така, че кокосовото мас-
ло изчиства и подобрява симптомите на бъ-
бречните инфекции. То действа като естест-

вен антибиотик, като нарушава липидното 
покритие на бактериите и ги убива. Изслед-
ванията показват също, че кокосовото масло 
директно предпазва черния дроб от увреж-

дане.
Високите нива на антиоксиданти, съдържа-

щи се в него, намаляват възпалението и подо-
бряват симптомите на артрита по-ефективно 
дори и от лекарства. Кокосовото масло 

и а в а и е и е
е и

То действа едновременно като аналгетик и 
противовъзпалително средство.

Освен това успешно се бори с рака. Тумор-
ните клетки нямат достъп до енергията в ке-
тоните и са зависими от глюкозата. Смята се, 
че кетогенната диета може да бъде възможен 
компонент за подпомагане на възстановява-
нето на пациенти с рак. 

Кокосовото масло съдържа и лауринова 
киселина, за която е доказано, че намаля-
ва разпространението на кандида, бори се с 
бактериите и създава враждебна среда за ви-
русите. То подобрява проблемите с паметта 
при по-възрастни хора, произвежда по-дълго-
трайна енергия и повишава метаболизма. 

Когато приемате качествено нерафинира-
но кокосово масло, можете да извлечете най-
много ползи от него.

Кокосът също така подобрява храносмила-
нето, като помага на организма да абсорбира 
мастноразтворимите витамини, калция и маг-
незия. Също така може да помогне за подо-
бряване на бактериите и здравето на червата, 
като унищожава лошите бактерии и кандида. 

Проучване показва, че приемът на кокосо-
во масло облекчава и натоварването на пан-
креаса. Освен това тази суперхрана е толкова 
лесна за усвояване, че е известно, че подобря-
ва и симптомите на заболяване на жлъчния 
мехур. 

Кокосовото масло е чудесно и като 

ре в  а и ва е 
а и е

овлажнител и слънцезащитен крем, но то 
може да лекува и много кожни заболявания. 
Мастните киселини в кокосовото масло нама-
ляват вътрешното и външното възпаление и 
овлажняват, което ги прави чудесно решение 
за всички видове кожни заболявания.

Използва се от векове като начин за почист-
ване на устата от бактерии и подпомагане на 
лечението на пародонтоза. Ако искате да из-
лекувате венците си и да възстановите зъби-

те си, използвайте масло поне три пъти сед-
мично. 

Оксидативният стрес и свободните ради-
кали са двата най-големи виновника за осте-
опорозата. Тъй като кокосовото масло има ви-
соки нива на антиоксиданти, които помагат в 
борбата със свободните радикали, то е воде-
що естествено средство за лечение на осте-
опороза.

Поради способността на кокосовото масло 
да създава енергия и факта, че не съдържа 
въглехидрати, не е чудно, че то е полезно и 
за отслабване. То спомага за изгарянето на 
мазнините и калориите, намалява апетита и e 
особено полезно за загубата на коремни маз-
нини. Но не само това – проучванията показ-
ват, че е чудесно и за изграждане на мускули.

Ако имате пърхот или суха коса, кокосово-
то масло има перфектните мастни киселини, 
които помагат за подобряване на тези състо-
яния. 

Кокосовото масло подобрява нивата на ан-
тиоксидантите и 

е а а ави арее е
То действа чрез намаляване на стреса вър-

ху черния дроб и понижаване на оксидатив-
ния стрес.

Ползите за здравето от кокосовото масло 
включват и хормоналния баланс. Кокосово-
то масло може да спомогне за естествения 
баланс на хормоните, тъй като е чудесен из-
точник на наситени мазнини, включително 
лауринова киселина. Проучванията са уста-
новили, че кокосовото масло може да бъде 
отлична мазнина за консумация по време на 
менопауза и също така може да има положи-
телен ефект върху нивата на естроген.
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Дори да сте с обемно плетиво, то не бива 
да ви спира да носите бижута. За разлика 
от висящите обеци, които се закачат много 
лесно по шапката, шала или дрехите, има 
един друг вариант, който е по-удобен. Ста-
ва дума за тези от типа халки, които се 
завръщат.

Не си мислете, че халките стават само 
за лятото. Все повече жени в Ню Йорк 
залагат на такива в златисто в нача-
лото на годината, комбинирайки ги с 
нежни колиета с висулки.

От тънки до по-масивни, украсени 
с естествени камъни и перли, обеци-
те тип халка ще властват през зи-
мата. Само че те няма да са твърде 
големи, каквито сме свикнали да виждаме в 
летните месеци. А според модни експерти, 

може да се задържат и през пролетта.
Хейли Бийбър, Ким Кардашян, Дуа Липа, 

Бела и Джиджи Хадид, са само част от звез-
дите, 

и   
в р и е а е ари
Халки в златисто с висулка камък са изклю-

чително семпли и елегантни. Те стават за по-
официални или спортно-елегантни визии.

По-масивните с френско закопчаване на-
помнят на златните халки, които много жени 
носеха през 90-те.

Усуканите халки са със средна дебелина, 

но не си мислете, че са твърде тежки за ваши-
те уши. Усуканата им текстура ги прави по-за-
бележими и по-красиви от гладките.

С висулка златно топче – тези обеци са до-
сущ като по-масивните от злато, които може 

би сте притежавали като малки. Само че през 
2023-та много брандове предлагат тяхна по-
добрена версия – с по-масивна висулка, на-
пример топче или сърце. Тя върви на златни-
те синджири, които имате като наследство от 
вашите майки и баби.
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Дори да сте с обемно плетиво, то не бива 
да ви спира да носите бижута. За разлика 
от висящите обеци, които се закачат много 
лесно по шапката, шала или дрехите, има 
един друг вариант, който е по-удобен. Ста-
ва дума за тези от типа халки, които се 

Не си мислете, че халките стават само 
за лятото. Все повече жени в Ню Йорк 
залагат на такива в златисто в нача-
лото на годината, комбинирайки ги с 

От тънки до по-масивни, украсени 
с естествени камъни и перли, обеци-

-
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https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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CDL DRIVER, 
Цена US$ 80.00, Зипкод 60139, CDL 
DRIVER WITH TANKER AND HAZMAT 
NEEDED. PLAMEN 7738077028 №19672

ШОФЬОР ДОСТАВЧИК, 
Цена US$ , Зипкод 18, Шофьор за достав-
ка на части в сервиз за камиони. Серви-
за е в Шамбург. 2242663404 №19675

CDL DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Транс-
портна компания търси да назначи 
шофьор с 2год.опит,за предпочитане 
HazMat, Автоматик камиони с APU, за-
плащане 0.70cpm, Ива 224 678 3695 
№19666

Chicago + suburbs
SAFETY TRUCKING, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60067, We are 
looking for a Safety Manager at a well 
established trucking company in Palatine, 
IL. Current � eet is 75 trucks. Experience 
and motivation are important. Please call 
224.836.0947 for more info. №19738
CDL OTR SOLOREEFER, 
Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60008, Tursim 
sho� or za solo reefer poziciq plashtame 
30% ot weekly grossa.Imame novi 
kamioni i treilari. Za poveche informaciq 
molq svurjete se s nas na telefon 847-890-
8860 №19743
CDL A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, Всеки ден 
у дома, старт средно $275/ден, 22\" ре-
марке/самосвал 3127312599 №19723

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Изпратете ни текста на вашата малка обява (до 8 колонореда) и ние ще я публикуваме 

тук. Ако искате вашата обява да се откроява на цветен фон, цената е $11 на брой. А ако 
искате да добавите и снимка - $21 на брой. 

ВАРИАНТ №1: От вашият компютър. Отидете на www.bg-VOICE.com, в десният 
горен ъгъл ще намерите бутон “Публикувай малка обява от тук”, кликнете върху него 
и попълнете формата. 

ВАРИАНТ №2: Изпратете ни този талон с текста (и чек или мъни ордер, ако обявата 
ви е платена) до: Bg Voice Inc, 21180 N Highwood Rd, Kildeer, IL 60047

КАТЕГОРИЯ:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ТЕЛЕФОН:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

ТЪРСИ CDL ШОФЬОР , 
Цена US$$ 65.00, Зипкод 60007, СЕ-
МЕЙНА КОМПАНИЯ ТЪРСИ  ШОФЬОР 
НА КАМИОН. МИНИМУМ 2 ГОДИНИ 
CDL ОПИТ, ПРЕДЛАГАМЕ 30% ОТ БРУ-
ТО ИЛИ 65 CPM. МОЛЯ, ОБАДЕТЕ СЕ ЗА 
ПОДРОБНОСТИ. КАМИОНА Е ВОЛВО, 
АВТОМАТИК,APU, ПЕЧКА, ХЛАДИЛНИК. 
ЗА КОНТАКТ СЕ ОБАДЕТЕ НА ДАНИ НА 
847-749-9161 №19681
СЕРВИЗ В ГЛЕНВЮ, 
Цена US$$ , Зипкод , Looking for a 
motivated person with automotive 
technician background to work in a 
high-performance auto shop. Upgrades 
& maintenance. $20/hr 7086913813 
№19700
CDL A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60123, $25 лока-
лен самосвал 3127312599 №19676
OTR REEFERS , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, 3 years min 
exp Clean record Reefers OTR or regional 
6308271470 №19679
КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка 
транспортна компания набира кон-
трактори със собствени драй ван ре-
маркета за съвместна работа. За повече 
информация се обадете на 2246592356. 
№19671

ПОМОЩИЦИ И МЕХАНИК, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60107, shop 
в Bensenville търси да назнаци по-
мощници и механици (с опит и без 
опит) добро заплащане за повече 
информация се обадете на 312-735-
2532 3127352532 №18349

CDL ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, КОМ-
ПАНИЯ ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ ШО-
ФЬОРИ С CDL КНИЖКА С МИНИМУМ 
2 ГОДИНИ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕ-
ЛЕФОН 630-422-5488 ГАБИ №18519

HELP WANTED , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60714, 
Tarsiat se rabotnisi za montirane i 
demontirane na stilaji ,raboti se izvan 
Chicago , transport,hotel ysigureni 
,dobro zaplashtane za informasia se 
obadete na 7736064860 №18488

ДИСПЕЧЕР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транс-
портна компания търси диспечер 
за работа в офис. За повече инфор-
мация - тел.: 847-571-0945. №18486

4 CDL DRIVERS , 
ЦЕНА US$ 0.00, ЗИПКОД 60016, 
SVOBODNI POZICII ZA CDL DRIVERS 
OTR/REGIONAL 55-75 CENTS PER 
MILE ALL MILES PAID ZA POVECHE 
INFO 224-456-8390 №19735

CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, CDL 
Class A- Транспортна компания 
търси да назначи шофьори с ми-
нимум 2 години опит. Автоматик 
камиони с АPU. Заплащане според 
опита- $0.60-$0.70 cpm! 7736036413 
№18426

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ТЪРСИМ КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Здравейте, 
малка но установена транспортна ком-
пания наема контрактори със собстве-
ни камиони и ремаркета. Ако искате 
коректно отношение (без корекции на 
цените) и професионална помощ при 
намирането на товари - обърнете се 
към нас. 10% е диспеча. За контакти - 
262-960-9564 Росен №19733

CLEANING SERVICE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, 
MyProHelpers Предлага почасова 
работа за почистване на домове и 
офиси. Опит и собствен транспорт. 
224-334-1818 312-593-1392 №18586

НАЕМАМЕ ОУНЕРИ И ШОФ, 
ЦЕНА US$ 3,000.00, ЗИПКОД 60016, 
НАБИРАМЕ КОНТРАКТОРИ И/ИЛИ 
ШОФЬОРИ ЗА СУХИ ТОВАРИ. ДИС�
ПЕЧЕРЪТ НИ Е С 5 ГОДИНИ СТАЖ 
КАТО ШОФЬОР И 4 ГОДИНИ КАТО 
ДИСПЕЧЕР.КОРЕКТНО И ЧЕСТНО 
ОТНОШЕНИЕ. ПРЕДЛАГАМЕ РЕ-
МАРКЕТА ЗА 950$ НА МЕСЕЦ 2019 
ИЛИ ПО-НОВИ КАКТО И НА ИЗПЛА-
ЩАНЕ КАМИОНИ И РЕМАРКЕТА.ГО-
ЛЕМИ ОТСТЪПКИ НА ГОРИВО,12% 
ДИСПЕЧ,965$К АРГО.ПРАЩ АМЕ 
КОНФИРМЕЙШАНИТЕ ВЕДНАГА.
МИНАЛИЯ МЕСЕЦ СРЕДНАТА ЦЕНА 
НИ Е $2.83 САМО ЗА ЛЕКИ ТОВА-
РИ В MIDWEST.ТЪРСЕТЕ МИТАКА 
7738145828 №19648

ТЪРСЯ ШОФЬОР, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL clas A 
driver, Midwest, Еast Coast. Мин 1 го-
дина опит, за чисто нов 2023 VOLVO 
камион. Заплащане между 60 и 70 
цента на миля в зависимост от оп-
ита. Тел> 773-9880240 или имейл на 
atomcorp13@gmail.com №19629

CDL DRIVERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, AGI 
TRUCKING INC НАБИРА ШОФЬОРИ 
С CDL CLASS A FOR LONG DISTANCE, 
HOOK AND DROP ТОВАРИ.ЗАПЛА-
ЩАНЕ НА ПЪЛНИ И ПРАЗНИ МИЛИ 
$0,65.ПРЕДЛАГАМЕ ЧИСТО НОВИ 
КАМИОНИ VOLVO 2023. ЗА ПОВЕЧЕ 
ИНФОРМАЦИЯ , OFFICE Schaumburg 
IL ТЕЛ.-727-488-8269 ИВАН №19737

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ   И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP 
IN BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНА-
ЧИ МЕХАНИЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ СВЪР-
ЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 312-735-
2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518

ДЕТЕГЛЕДАЧКА LIVE-IN, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60010, Детегле-
дачка за две малки деца в ерията на Хо-
фман Естейтс на live in. Много добро за-
плащане. 224.836.1911 №19668
CDL TEAM STEADY 0,85, 
Цена US$ , Зипкод 2000000, Team Driver 
for steady run IL-Las Vegas to York,PAt to 
IL days 8472542804 №19660
TEAM-SOLO 0,75-0,85, 
Цена US$ , Зипкод 200000, Търся шо-
фьор или шофьори за постояни това-
ри излизания от Чикаго ходят на едни 
същи места зима избор за South East or 
Denver 8472542504 №19667
CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL 
CLAS A DRIVER NEED IT. Monday to Friday, 
dry van 2 Years clean record . $1700 
2246598342 №19614

OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна 
компания предлага работа за Owner 
Operators! Only 8 % dispatch fee ; 24/7 
Dispatch ; Коректно отношение! ЗА 
ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ (630)290-7566 - 
Andy 6302907566 №19338
БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бо-
яджия с опит. Целогодишна заетост и 
добро заплащане. За повече информа-
ция:224-388-2390 2243882390 №19439

COAST TO COAST

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.
Malka transportna compania nabira 
contractori da ni pridrugat. Ot Sarasota,FL. 
10% Dispatch IFTA Fuel cards + discount 
Tel.9415869386 №19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire 
owner operators to join our team. The best 
possible rates at the request of the driver. 
15 years of experience 10% Dispatch Fuel 
discounts Ifta 9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo 
company is looking for 2 shuttle 
van drivers in Rockfrord IL. $250 
per day per driver( we pay fuel and 
rent), 6 day/week. Call for more info. 
8479623308 №19395

ДИСПЕЧЕР ОТ БГ, 
Цена US$ 1.00, Зипкод 60007, Търси ди-
спечер от БГ с опит,да си работи от БГ от 
вкъщи.Заплащане според опита.Теле-
фон за връзка 1-844-349-4349. №19677

РАБОТА
Търся

Chicago + suburbs
ЖЕНА ТЪРСИ РАБОТА , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60640, Жена тър-
си работа като caregiver 7 дни LiveIn без 
кола с DR/L, английски и 28 г опит от 
Март 17 до Юни 9ти. Viber 224-223-0966 
моля пратете текст ако имате интерес. 
№19661
DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от Бълга-
рия Но не от офис диспечер с опит мно-
го добро отношение 0877981874/ viber/
text /call №19651

ФЛОРИДА
ДИСПЕЧЕР БЪЛГАРИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33011, с опит до-
казан в годините от България 53V/R/F/
HZ VIBER 359877981874 TEXT -CALL 
359877981874 №19652

COAST TO COAST
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU 
NEED HELP WITH IFTA, IRP, PERMITS -KY, 
NY, NM, OR, HAZMAT PERMITS, HWY 
TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, 
CORPORATIONS, DOT AUDIT ASSISTANCE 
AND MUCH MORE, CALL US! 2523052273 
№19104

ИМОТИ 
Давам под наем

Chicago + suburbs
ЕДНОСТАЕН ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 950, Зипкод 60176, Давам под 
наем едностаен апартамент в Шилер 
Парк, на първи етаж с две паркоместа, 
$950. Наемът вкючва отопление и вода. 
За информация се обадете на (847) 219-
7608, Христо №19736
FOR RENT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , For Rent. Short or 
long term. Without contract. Private room 
in a house. Shared bathroom, kitchen, 
dining room and living room. Prices start 
at $899 (for 28 days). Please see what is 
available on the website. Not showing. 
Online booking only. https://www.
airbnb.com/users/105145180/listings 
8478548094 №19742
АПАРТАМЕНТ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам 
под наем 1 стаен апартамент с га-
раж в Chicago 5950 North Kenmore ave 
7739344547 №19702

СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под 
наем в Des Plaines 7739344547 №19678
DAVAM STAIA , 
Цена US$ 500.00, Зипкод 60056, Davam 
staia v Belmont / Irving. Vkliucheno 
vsichko. 7734252700 №19673
RIVERGROVE2BED/1BATH, 
Цена US$ 1,400.00, Зипкод 60171, 
Belmont Ave & Cumberland Ave. Близо 
до летището, градски транспорт, мага-
зини. 3-ти етаж, добре обзаведен, тера-
са, паркинг, мазе. Парно и вода вклю-
чени. Забранени са пушене и животни. 
7089452999 №19654
СЪКВАРТИРАНТ/КА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60074, Цена $ 700 
(Сметки-Включени),З ипкод 60074, Тър-
ся съквартирант/ка в Palatine. Апарта-
мента е 2 спални 2 бани. Общ хол,кухня 
и паркомясто,всички ел уреди, пералня 
сушилня, тераса. Апартамента е в бли-
зост до Arlington Toyota - 2095 N Rand Rd, 
Palatine, IL 60074. Телефон 859 270 2860 
Моля текстваите. №19674
СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ 
СТАЯ ПОД НАЕМ ЗА ЖЕНА.АПАРТАМЕН-
ТА Е НА ВТОРИЯ ЕТАЖ И СЕ НАМИРА 
НА АДРЕС 8896 DAVID PL DES PLAINES 
IL.ДОБРА ЛОКАЦИЯ И ДОБРА ЦЕНА. 
ПОЗВАНЕТЕ. 8473711373 №19621
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая 
под наем в Des Plaines за непушачи 
7739344547 №19557
СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам 
стая под наем от двустаен апартамент 
в Rogers Park, Chicago ( Pratt & California 
Ave). Всички консумативи са включени. 
безплатен паркинг. Тел: 773-807-3076 
№19563
2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 
СТАИ ПОД НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧ-
КО ВКЛЮЧЕНО $350 и $395 НА МЕСЕЦ 
ЛЕСЕН ТРАНСПОРТ WI-FI КУХНИ БАНИ 
ПЕРАЛНО КЛИМАТИК И ДРУГИ ОБАДЕ-
ТЕ СЕ НА ХРИСТО 7738170102 №19564

УСЛУГИ 

Chicago + suburbs
СТРЕЧИНГ ЗА ВСЕКИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60126, Здравей-
те , предлагам assisted стречинг на ця-
лото тяло , подходящо за всеки , пре-
димно за хора които работят на бюро 
или шофират , Какво да очаквате ? Ще 
се почувствате по-подвижен и отпуснат 
веднага след процедурата , за контак-
ти позвънете или текст на 773-844-0868 
Захари  №19706
ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дълго-
годишен опит съм в отглеждането на 
деца. Живея в Glenview IL , шофирам. 
Тел. за контакти 872-484-3052 №19549

DRIVER NEEDED NO CDL REQUIRED, 
Цена US$ , Зипкод 60007, Delta 
Wholesale Tire is a fast-expanding 
company and we are looking to hire 
responsible, hardworking, reliable, 
self-motivated drivers. You will drive 
brand new Isuzu trucks. Year: 2021 
Requirements: - MUST have clean 
valid driver’s license!!! - Great Pay!!! 
- Every day at home!!! - Brand New 
Isuzu Trucks Year: 2021 - Regular 
driver’s license/ CDL is not required 
Business hours: - Monday – Friday: 
8am – 5pm - Saturday: 8am – 2pm Our 
warehouse is located in Wood Dale, 
IL. Phone number: 630-509-3722!!! 
№18520

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: 
* $0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пъл-
ни и празни мили платени * $50 
Допълнителен стоп * $150 Layover 
* 90% За оунъри * SELF DISPATCH за 
оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * iShift 
Automatic * 2020/21 Reefers * OTR 
Изисквания: * HAZMAT and TANKER 
endorsements * CDL Class A * 2 Годи-
ни опит CALL NOW: 224-724-1694- 
Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транс-
портна компания набира шофьори 
Class A на дълги дистанции. Запла-
щането е за заработена седмица 
или на миля - до $ 2000,00 на седми-
ца за започване , в зависимост от 
опита. Търсим собственици на ка-
миони. За повече подробности - тел 
847-571-0945. Mоля, oставете съоб-
щение, ако не отговорим. №18485

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, 
GMG EXPRESS INC located in Burr 
Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, 
attention to detail, organizational 
and prioritization skills, ability to 
multitask and work under time 
constraints. Job Functions include 
but are not limited to: • Accounts 
Receivable • Customer invoice 
preparation and sending invoices 
to customers. • Collections • General 
ledger • Data entry, fi ling and 
scanning reports and payments • 
Driver’s settlement. 6304682472 
№18682

CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class 
А шофьор който ще работи и като 
техник за евенти. Слагане и инста-
лация и деинсталация на осветле-
ние, аудио техника и др. Не е не-
обходим опит, ние ще проведем 
тренинг. Заплащането е и на миля и 
на час. Плащаме хотел Необходим 
е говорим английски, чист рекърд. 
Тел.: 224-304-3172 №19579

CDL REGIONAL, 
Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, 
Транспортна компания търси шо-
фьор Class A за регионална работа. 
Заплащането е за заработена сед-
мица, с възможност да се заработят 
до $2000.00 за седмица. За повече 
подробности - тел 847-350-7070. 
№18945

ОБЩ РАБОТНИК, 
Цена US$ $180, Зипкод 60076, Тър-
сим работник за строителство. ра-
ботно време: 10am-5pm (5-6 дни 
седмично). Стартово заплащане: 
$180 на ден. Необходимо е да има 
кола и документи. Тел: 773-474-
6053 №19745

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ   И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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 Кукарача. Геохмик. Рутинер. Насекомо. Чеп. Бърно. Кам. Ер. Квота. Дубара. Налеп. Аборт. Секач. Жау. 
Аверс. Йод. Рапирист. Тирел (Кен). Иг. Камила. Палец. Дом. Кал. Жител. Имидж. Ах (Нарцис). Сирота. Оранж. Комат. Ри-
чард. УНО. Сунес(Греъм). Кардиф. Тру (Рейчъл). Подкрепа. ПУМА. Сика. Амфора. Со. АНТ. Матюс (Стенли). Алиготе. Яан. 
Монтан (Ив). Инар (Гюстав). Скрап. Кордов (Георги). „Ирен”. Алик. Саа (Луи). Ент. Ми. Бюрократ. Мане (Едуар). Зер (Р.). 
Ваал. Водевил. Око. „Психо”. Ацидоза. Ела. Трели. Илитон. Прашка. Сепия. Шаба (Ален).

 Буре. Атака. Особняк. Юнкер. Купел. Паламуд. Тарар. „Ола”. Ват. Режим. Ханкс (Том). „На лов”. Аш (Шалом). 
Риб. Париж. Терим (Фатих). Пикап. Данък. Уилис (Брус). СЕКАМ. Краста. Черва. Сатир. Паток. Алир (Александър). Кар-
нобат. ЕРИКА. ЮНОСТ. Хес (Виктор). Отов (Любен). Плоча. АСТРА. Воле. ЕГН. АРЕТА. ТАРОМ. Адамо (Салваторе). Ип. Еак. 
Трилиард. Фано. АДА. МОСАД. Срем. Дипол. Венеция. Хемус. „Ецио”. Фурии. Невил (Гари и Фил). Лик. Бейл. Дру (Джон и 
Луиза). Магнит. Идиш. Монако. Джанта. Оар. Злота. Тим. Радио. Нор. Стреме. Зоб. Ковач. Гмеж. Усое. Нирвана.

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:
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Обир на влак. Главният бандит вика:
- Това е обир! Никой да не мърда! Ей сега ще оберем 

жените и ще изнасилим мъжете.
Един се обажда:
- Ама не се ли объркахте? Може би искахте да ка-

жете, че ще оберете мъжете и ще изнасилите жените?
А тъничък мъжки гласец вика:
- Абе, вие не го учете човека как се обират влакове!

  
Пореден семеен скандал. Жената се тресе в истери-

чен пристъп.
- Говедо, прахосник, селяндур, мекотело, малоум-

ник нещастен...
Мъжът седи абсолютно безучастно на дивана и сле-

ди телевизионно предаване. Жената продължава да 
набира скорост.

- Всичко изпи и пропиля, нищо не остана, само за 
пиене мислиш, аз една дреха нямам като хората, ей 
така гола ще изляза на улицата да ме видят хората!

Излетява тя навън и трясва вратата.
Мъжът се сепва, скача и хуква след нея.
- Чакай, върни се, ела тука, моля те!
Жената се обръща на прага, а той, задъхан:
- Чакай, жена, така и така излизаш, земи ми една 

ракия от магазина.

  
Всичко е въпрос на настроение... Ако имате такова, 

лежите на дивана с ентусиазъм. Ако нямате, лежите 
без никакво въодушевление.

  
- Госпожо, подаряваме ви четка за зъби, която лесно 

почиства зъбите и на най-недостъпните места.
- Че аз там нямам зъби!

  
Табела пред кафене:
- Имаме бира! Студена като бившата ти! Горчива 

като тъщата ти! Вкусна като целувката на комшийка-
та ти!

  
- Защо реши да си изпереш чорапите?
- Много силно взеха да светят през нощта, не мога 

да заспя.

  
Пловдивчанин решава кръстословица и гледа: Гор-

ско животно с 9 букви. Чудил се, чудил се и написал 
- ИЛЕНМАЙНА!

  
От чатовете:
- Ти къде си сега?
- В софийския.
- Е-е-е, супер. Каква специалност си там?
- К’ва специалност, ма. В софийския затвор съм.

  
- Помниш ли го Пешо? Замина за Америка с 2 скъ-

сани панталона, а сега има милион.
- Какво прави в Америка с милион скъсани панта-

лони?

  
- Обичам те, но само когато съм пиян!
- Но ти си непрекъснато пиян!
- Да, защото те обичам...

  
- Чай?
- Не пия чай.
- Кафе?
- Не пия кафе.
- Уиски със сода?
- Не пия сода.
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Пия кафето и слушам от кухнята 4-годишната си 

дъщеря:
- И моля те, мамо, не ми крещи, аз не съм ти татко, 

хич няма да ти мълча.

  
Просто ми писна от всякакви мрънкачи, че всичко 

се плащало, че всичко било скъпо. Чашата кафе била 
3 лева, да си закачиш палтото на закачалката - 4 кин-
та, паркингът бил 5 лв./час! Заклевам се, такива пове-
че на гости вкъщи няма да ги каня.

  
Скучаещ пасажер пита стюардесата:
- Какво означава „Ту-154-4-2П“?
- Ами, „Ту“ - от „Туполев“, „154“ - местата в салона, 

„4“ - броят на екипажа.
- А „2П“?
- А, това сме ние двете с колежката...

  
С чашка кафе тайните ви мисли се превръщат в же-

лания. А с бутилка ракия - в действия.

  
Мъж наблюдава жена си как си слага грим. Стана-

ло му интересно и се поинтересувал какво тя точно 
прави.

- Ами гледай сега – казала жената. – Първо, изми-
вам с пяна, после тонизирам, след това слагам крем за 
основа, после тонален крем и накрая пудра.

- И за какво го правиш всичко това – попитал мъ-
жът.

- Ами как за какво? Получава се естествен цвят на 
лицето.

  
Полицай патрулира по улицата. Изведнъж вижда, 

че в дъното на улицата се е събрала тълпа и нещо 
крещи. Полицаят се затичал натам и като наближил, 
какво да види. На осмия етаж на жилищен блок една 
възрастна жена се е хванала с пръсти за парапета на 
балкон и виси надолу. А някакъв мъж в същия мо-
мент удря с крака по пръстите на жената, за да се пус-
не, да падне и да се пребие.

Полицаят се разкрещял:
- Какво правиш бе, изрод? Остави жената, че ще 

стрелям.
- Това не е жена – извикал мъжът. - Това е тъща-

та ми.
- Така ли – замислил се полицаят. – Виж я ти как се 

е зацепила за парапета гадината.

  
След тежка алкохолна вечер, Снежанка пред гово-

рещото огледало:
- Мълчи, само се сресвам.

  
- Няма да ви прегледам, докато не си сложите мас-

ката!
- Докторе, ти сигурен ли си, че си стоматолог?

https://www.facebook.com/nasko17
https://www.facebook.com/stilian.dinev.56
https://www.facebook.com/neli.nova.9
https://www.facebook.com/neli.nova.9
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През тази седмица много 
от плановете ви ще станат 
реалност. Малка е вероят-
ността да срещнете някакви 

трудности. Единствено в сряда лошата кому-
никация може да ви изиграе лоша шега. Бъ-
дете сигурни, че разбирате правилно какво 
иска отсрещната страна. В петък ви очаква 
приятна изненада, свързана с работата. През 
почивните дни не се товарете с излишна ра-
бота и проблеми.

През тази седмица доброто 
ви настроение и въодушев-
ление ще ви позволят бързо 
и лесно да разрешите вся-

какви проблеми. Не се стремете да се втур-
вате в необятността на задачите и отговорно-
стите. Оставете си повече време за почивка, 
разходки, срещи с приятелите. През почив-
ните дни съдбата ще ви подскаже, че мечти-
те ви са правилни и те наистина са на път да 
се сбъднат.

През тази седмица ваши-
те най-смели идеи и плано-
ве ще срещнат разбиране и 
подкрепа от страна на тези, 

от които зависи осъществяването им. Точно 
сега не бъдете скромни, оставете вашите та-
ланти и способности да се разкрият. В личен 
план също ще имате възможност да се проя-
вите като коректен партньор. Почивните дни 
посветете на семейството. 

През тази седмица резулта-
тите от работата вече могат 
да ви зарадват и да донесат 
морално и дори материално 

удовлетворение. В средата на седмица ви оч-
аква разговор със стар приятел. Някои пред-
ставители на знака може да възродят стара 
любов. През почивните дни не оставяйте ра-
бота, която чака от седмици. Запретнете ръ-
кави и довършете отдавна започнатото.

В началото на седмицата 
може да откриете неточно-
сти в общата работа с биз-
нес партньори или поло-

винката ви. Звездите обаче не ви съветват да 
разразявате конфликт. Изчакайте да видите 
как ще се развие ситуацията. Важното е да 
имате резервен вариант за действие, който 
да използвате, в случай че нещата се обър-
кат. Помислете за активна гимнастика или 
дълга разходка.

Очаква ви сложна седми-
ца. В понеделник е по-добре 
да отложите сключването 
на сделки и договори, под-

писването на важни документи и уреждане-
то на правни въпроси. През този ден стойте 
далеч от всякакви интриги и задкулисна суе-
та. Вторник ще бъде подходящо време за ка-
риерно израстване, можете да покажете своя 
професионализъм. 

През тази седмица ви очак-
ват положителни промени 
в личния живот. Ще имате 
силно желание да осъщест-

вите мечтите си – не го пропускайте. Разчи-
тайте само на собствените си сили и не се 
подавайте на ласкателства. Те могат да за-
мъглят ума и преценката ви. Сега е време за 
смели действия и високи резултати. Заслу-
жавате всичко хубаво, което ви се случва. 

През тази седмица оставе-
те плановете настрана. Сега 
няма да имате време да се за-
нимавате с нещо прекалено 

сериозно. Отпуснете се и помечтайте. В сряда 
може да се разочаровате от любим човек. В съ-
бота ще трябва да защитите идеите си, доказ-
вайки тяхната реалистичност. Посветете уи-
кенда на дома или на себе си. Занимавайте се 
със самообразование и самоусъвършенстване.

През тази седмица би било 
хубаво да опитате силите си 
в нови и неизследвани обла-
сти. Във вторник избягвай-

те радикални промени, новото трябва да се 
изгражда постепенно. В сряда трудна ситуа-
ция в личния ви живот може да изисква неза-
бавно разрешение. Не забравяйте, че носите 
отговорност за действията си. През почивни-
те дни не се заседявайте вкъщи – отидете на 
гости на приятели.

Ако обмисляте смяна на ра-
ботата, сега е добър момент 
да действате по въпроса. В 
понеделник много неща ще 

ви дразнят, но до сряда конфликтите ще се 
изгладят от само себе си. В четвъртък ще мо-
жете да разчитате на помощта на приятели 
по важен личен въпрос. През почивните дни 
не оставайте в града, разходете се сред при-
родата – тя ще се отрази благоприятно на на-
строението ви.

През тази седмица ще има-
те купища идеи и проекти 
и повечето от тях ще доне-
сат сериозна печалба. Къс-

метът ще е особено благосклонен към онези 
от вас, които се занимават с журналистика и 
книгоиздаване. В сряда ще имате желание да 
започнете всичко отначало. Струва си безми-
лостно да изхвърлите всичко, което се е на-
трупало през годините и да се отървете от ос-
тарели отношения.

През тази седмица ще тряб-
ва да бъдете изключително 
активни. Вашето участие ще 
е желано на всички фронто-

ве в житейската сфера. Много е важно да сте 
уверени и целенасочени. Със сигурност по 
този начин ще успеете да постигнете целите 
си, дори и такива, които не сте планирали. В 
личен план ви очаква сериозна победа. Ваша-
та честност и откритост ще бъдат верни съ-
мишленици.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Викингите са свързани с една от най-мрач-
ните, но и героични епохи на Средновековие-
то. Ако човек не се интересува задълбочено 
от средновековната култура на Севера, едва 
ли може да избяга от представата за викинга 
като огромен кръвожаден мъж със сплъстена 
руса коса, разнасящ адска воня след месечен 
престой на борда на примитивен кораб заедно 
с още 20 – 30 такива като него. Тази представа 
има твърде много несъответствия с установе-
ното от историци и археолози за викингите. И 
докато по отношение на кръвожадните изстъп-
ления тези жестоки воини са давали достатъч-
но поводи за изграждането на ужасяващ образ 
у своите съвременници от другите народи, то 
останалите аспекти на общата представа за тях 
са доста погрешни.

Може и да е странно, но някои практики на 
викингите и северните народи, на които при-
надлежат, се ценят като норми в съвременния 
ни живот.

Викингите обикновено имали по-дълги коси 
и бради, но

и и а и и ра
които взимали мерки да се грижат за външ-
ния си вид. Принадлежности за подстригване 
са открити през годините от археолозите и до-
казват това. Има намерени гребени, бръсначи 
и дори тампони за уши, използвани както от 
мъже, така и от жени. Лошата лична хигиена е 
само един от многото митове за викингите. Има 
писмени сведения, че жените в някои части на 
Британия си падали по завоевателите повече, 
отколкото по местните мъже именно защото 
викингите си миели често косите и си сменя-
ли дрехите.

Никога не е имало 
доказателства, открити 
от археолозите, които 
да показват, че викин-
гите са носили шлемо-
ве с рога. Те обаче са 
носели различни видо-
ве шапки и шлемове, 
които очевидно имат 
за цел да предпазят 
черепите им от удари 
в бой.

Идеята за шлемове-
те с рога възниква чак 
през 19 век. Цикълът 

от четири опери на Рихард Вагнер импланти-
ра образа на шлема с рога в нашето въображе-
ние толкова силно, че трудно си представяме 
викингите без тях.

С изключение на неделя и понеделник,
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идват от скандинавските богове и са пренесени 
в английския от викингите. Вторник (Tuesday) 
идва от Tiu или Tiw, което е англосаксонското 
име на Tyr – богът на войната. Той е един от си-
новете на Один – Odin или Woden. От него пък 
произлиза името на срядата - Wednesday.

Името, с което всички ние вероятно сме най-
запознати, е на Тор, Богът на гръмотевиците, 
откъдето се появи четвъртък – Thursday. Петък 
(Friday) произлиза от Фрея – Freyja, съпругата 
на Один, която представлява любовта и красо-
тата. Съботата (Saturday) вече не е „викингска“ 
– идва от Сатурн, който е бил древноримският 
бог на забавлението и празника.

Викингите вярвали, че когато умрат в бой, ще 
отидат във Валхала. Преди да се появи христи-
янството, Валхала се е смятала за вечния рай 
на воините. Според вярванията на северняците 
съществуват богини-воини, които след сраже-
нията претърсвали бойните полета за паднали 
герои. Това са валкириите. Воините, за които се 
смята, че са умрели храбро, ще бъдат пренесе-
ни от тях във Валхала.

Друго място, на което скандинавците са вяр-
вали, че могат да се озоват след смъртта си, е 
Хелгфйел. Това е мястото, където хората биха 
отишли, ако живеят пълноценен живот. И на-
края, някой, който е умрял безчестно, ще оти-
де на място, наречено Хелхайм, подобно на 
ада.

Има ясни доказателства, че

ви и ги е а е и  
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приблизително 500 години преди Христофор 
Колумб. Първата група европейци, стъпила на 

северноамериканска земя, е група викинги, во-
дени от Лейф Ериксон. Баща му, Ерик Черве-
ния, също е бил много известен пътешественик 
преди раждането на сина си. Той всъщност съз-
дава първото европейско селище на Гренлан-
дия. Смята се също, че Ерик Червения е плавал 
от Исландия до Канада и е насърчил сина си да 
изследва нови земи, точно както него.

Средновековието не е било добро време за 
жените, но при северняците, макар че не ста-
ва дума за еманципация, правата на жените са 
били много големи, в сравнение с останалата 
част от Европа, поне до настъплението на хрис-
тиянството. Дамите имали някои права и свобо-

ди, като например способността да наследяват 
имоти, да подадат молба за развод и да пости-
гат споразумения, ако бракът не успее. Има 
сведения, че жена е можела да поиска развод, 
ако мъжът й не се справя добре със съпруже-
ските си задължения.

Викинг не е народностно наименование. То 
означава човек, тръгнал на морски пиратски 
поход, а повечето скандинавци всъщност са 
били фермери. Жените са имали възможност 
да изберат да участват в такива опасни набези. 
Има писмени сведения, че след поражения на 
викингски нашественици победителите са на-
мирали трупове на жени-воини.

ЛЮБОПИТНО
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Актрисата и секссимвол Ракел Уелч, ста-
нала известна с ролята си в тематичните 
научнофантастични филми „Фантастично 
пътуване“ и „Милион години преди Хрис-
та“ през 1966 г., почина след кратко боле-
дуване. Тя беше на 82 години. 

Родена като Джо Ракел Техада на 5 сеп-
тември 1940 г. в Чикаго, Илинойс, Уелч 
започва кариерата си в местния театър и 
като синоптичка в местната станция KFMB 
в Сан Диего. След като се разделя с първия 
си съпруг – Джеймс Уелч, тя се премества 
с двете си деца в Далас, където започва да 
работи като модел за Neiman Marcus, като 
едновременно е и коктейлна сервитьорка, 
за да свързва двата края.

След като се връща в Лос Анджелис през 
1963 г., Уелч получава малки роли във фи-
лмите „Къщата не е къща“ и мюзикъла на 
Елвис Пресли „Чаровното момче за всичко“ 
– двата през 1964 г. По същото време тя започва да гос-
тува по телевизията в сериали като „Омагьосан“ и „Фло-
тът на Макхейл“ и уестърна „Мъжът от Вирджиния“. 

През 1965 г. Уелч получава първата си главна роля 
във филма за плажни партита A Swingin' Summer и се 
появява в макета на списание Life, наречен „Краят на 
голямата момичешка суша!“. Следва договор с 20th 

Century Fox. През 60-те и 70-те години Ракел става из-
ключително търсена в Холивуд.

Актрисата получава първия си „Златен глобус“ през 
1975 г. за ролята си в „Тримата мускетари“.

През 1996 г. статутът на Ракел като холивудска ико-
на се затвърждава, когато тя получава своята звезда на 
Холивудската алея на славата.

Марк Антъни и Надя Ферейра, които се ожениха пре-
ди седмици, очакват дете, съобщава People. За него ще 
бъде седмо поред. 

Двойката сподели благата вест в общ пост в Инста-
грам във вторник, като написа: „Най-добрият подарък 
за Свети Валентин!“. Снимката показва бременното ко-
ремче на Надя и ръката на Антъни върху него. „Благо-
даря ти, Боже, за тази голяма благословия в живота ни“, 
пишат двамата. 

Хубавата новина те споделят две седмици след като 
се ожениха, по време на церемония в музея на изку-
ствата Pérez в Маями на 28 януари.

Най-близките им приятели, включително Дейвид и 
Виктория Бекъм, Салма Хайек, Лин-Мануел Миранда и 
Луис Фонси, присъстваха на романтичната сватба.

Световната музикална звезда и кралицата на конкур-
са за красота „Мис Парагвай“ станаха обект на слухове, 
че са двойка след като бяха видени заедно в Мексико 
Сити през 2022 г. 

Те потвърдиха връзката си със селфи, направено в 
самолет през март същата година. „Нека Бог умножи 
всичко, което ни желаете“, написаха те. Обявиха годе-
жа си през май.
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Меган Фокс и годеникът й Машин Гън Кели, изглежда, се опитват да 
подредят нещата, след като се появиха слухове за раздяла. От снимки, за-
снети от Daily Mail, се вижда, че Фокс и Кели напускат офис за брачна кон-
султация, след като прекарали два часа и половина вътре.

Кадрите показват, че Фокс не е могла да си сдържи сълзите, тъй като 
се вижда, че бърше очите си с ръка докато напуска сградата, а рокерът 
е плътно зад нея. Двойката разговаряла помежду си, докато вървят към 
паркинга, преди да си тръгнат в отделни коли.

Посещението на двамата в офиса за брачна консултация идва само ня-
колко дни след като се говореше, че двойката, която се сгоди през януари 
2022 г., се е скарала след голям спор по време на уикенда на Супербоул. 
Появиха се и слухове, че ябълката на раздора е китаристката на рока-
джията.

Американският екшън герой Брус Уилис е бил 
диагностициран с нелечима деменция, съобщи се-
мейството му, по-малко от година след като той се 
оттегли от актьорството поради нарастващи когни-
тивни затруднения.

„Откакто обявихме диагнозата афазия на Брус 
през пролетта на 2022 г., състоянието му прогре-
сира и сега имаме по-специфична диагноза: фрон-
тотемпорална деменция“, казва се в изявление на семейството. 

„За съжаление, предизвикателствата с общуването са само един от 
симптомите на болестта, с която се сблъсква Брус. Макар да е болезнено, 
все пак е облекчение най-накрая да има ясна диагноза. Днес няма лечение 
за болестта, реалност, която се надяваме да се промени през следващите 
години. С напредването на състоянието на Брус се надяваме, че всяко ме-
дийно внимание ще бъде насочено към хвърляне на светлина върху това 
заболяване, което се нуждае от много повече информираност и изследва-
ния“, призова семейството.
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https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Животът на Бен Афлек е станал труден, откакто е об-
вързан със съпругата си Дженифър Лопес, заради ней-
ното „контролиращо“ поведение, разкри вътрешен из-
точник.

Звездата от „Добрият Уил Хънтинг“ се нуждае от „по-
вече пространство“, тъй като различията между него и 
Джей Ло са започнали да му се отразяват зле.

Проблемите между двойката стават видими сега 
след появата им на наградите „Грами“ през 2023 г., ко-
гато Лопес видимо се нахвърли върху Афлек заради от-
егченото му изражение.

„Опитват се да го омаловажат, но напрежението е 
ясно видимо за всички“, казва източникът за появата. 
„Всички са единодушни, че тя е строга към Бен и кон-
тролираща по начин, който той трудно понася.“

Афлек и Лопес си противоречат, защото той „обича 
да е сдържан и не е толкова привърженик на показните 
и бляскавите неща, колкото тя“.

„Дълго време Бен командваше нещата, преди тя бав-
но да поеме контрола. Той иска повече пространство, за 

да бъде себе си и няма да търпи да бъде под чехъл“, 
споделя вътрешен човек. „Но Джей Ло си е Джей Ло, 
така че изглежда, че между тях се води истинска борба 
за власт“, добави източникът.

Никълъс Кейдж ще бъде удостоен от Variety с на-
града за приноса му към киното – наградата Variety 
Legend & Groundbreaker Award на филмовия фести-
вал в Маями следващия месец.

Стивън Гейдос, вицепрезидент по глобалното съ-
държание и изпълнителен редактор на Variety, наре-
че работата на Никълъс Кейдж „изненадваща, възхи-
тителна и трогателна“, като изрази вълнението си да 
види актьора в ролята на Ренфийлд на предстоящия 
фестивал. По-нататък той нарече Кейдж определени-
ето за жива легенда, като го похвали за диапазона, 
който е показал през кариерата си, за неподражаема-
та му личност и за присъствието, „по-голямо от живо-
та“. Той го нарече перфектния, единствен по рода си 
избор за 40-ото издание на фестивала.

Никълъс Кейдж може и да е имал възходи и паде-
ния в кариерата си, може би дори повече от другите, 
но той даде знак за повратна точка в една кариера, 
която винаги е имала потенциала да бъде легендар-
на.
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Крис Евънс е на път да се за-
върне в MCU като Капитан Аме-
рика, но вместо в главна роля, 
Евънс ще се появи в епизодична, 
съобщава Giant Freakin Robot.

Появата му ще бъде в новия 
„Капитан Америка: Нов световен 
ред“.

Вероятна възможност е да се 
появи в някакъв вид ретроспек-
ция, вместо в продължението на 
историята. Тъй като е потвърде-
но, че Карл Лъмбли ще се превъ-
плъти в ролята на Исая Брадли 
– супервойник и ветеран от Ко-
рейската война, който е бил за-
творен от правителството на САЩ 
и е избягал през 80-те години на 
миналия век – възможно е да ви-
дим среща между Роджърс (Ка-
питан Америка) и Брадли.
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Британската актриса Джуди Денч се появи в „Шоуто на Греъм Нортън“ 
в петък и сподели тъжна новина. Тя разкри, че страда от дегенеративно 
очно заболяване, което я затруднява да играе, така че е принудена да се 
пенсионира.

Известната носителка на „Оскар“ говори публично за макулната си де-
генерация и обясни, че поради този здравословен проблем е „невъзмож-
но“ да продължи да се занимава с актьорство.

Джуди Денч беше диагностицирана със заболяването през 2012 г., а 
актрисата каза пред медиите през 2021 г., че въпреки болестта, тя все 
още се смята за млада жена. Въпреки че зрението й се е влоши значител-
но, Денч успя да продължи да работи досега. С напредването на болестта 
обаче, след няколко години борба да остане активна, сега тя е принудена 
да се пенсионира.

Все пак актрисата продължава да гледа положително на света и да рад-
ва публиката с хумора си. Многобройните й фенове са тъжни от новината, 
че любимата им актриса вече не може да играе.

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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До нея се стига лесно – ако се пътува с ав-
томобил, от Свиленград се поема на изток и 
след около час се стига до село Маточина. От-
там до самата крепост пеша отнема около 5 
– 10 минути.

От възвишението на кулата се открива пре-
красна панорамна гледка към планините Са-
кар и Странджа, както и към долината на р. 
Тунджа и към турската граница, и дори към 
равнината на гр. Одрин

Някога 
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след което Константин Иречек го разчита 
като Букелон и така остава и до днес. В наши 
дни от крепостта е запазена само внушител-
ната й кула, която е висока цели 18 метра. 
Предполага се, че Букелон е била римска кре-
пост, като е играла много важна роля през пе-
риода на Античност и Средновековие. Има ня-
колко предположения, че по платото и хълма 
е имало стени, край които през 378 г. е бил 
убит римският император Валент от бързо на-
стъпващото племе на готите.

14 април 1205 г. е една много важна дата 

в българската история. На нея се предполага, 
че цар Калоян и славният български народ во-
дят ожесточена битка с кръстоносците от чет-
въртия кръстоносен поход, близо до град Ад-
рианопол. Те са напълно разбити от смелия 
български цар и неговите войни, като техният 
пълководец Балдуин IX Фландърски е пленен 
и за кратко време е 

и  а в ре  в ре а 
„Букелон“, преди да го отведат в Търново и да 
го затворят в Балдуиновата кула, която носи 
и неговото име.

В района на крепостта и село Маточина са 

правени няколко археологически разкопки, 
като при една от тях е открит един много ин-
тересен и ценен артефакт – кръст с вграден 
монограм от 14 век, на който се вижда изпи-
сано името „Михаил“. Вероятно става въпрос 
за периода около 1328 г. и за българския цар 
Михаил III Шишман, който е воювал срещу 
византийския император Андроник III.

Последните исторически сведения за кре-
постта „Букелон“ датират от 1664 г. и се смя-
та, че след това тя е напълно изоставена.

Тя губи своето значение и запустява напъл-
но по време на османското владичество. Ця-
лата околност обраства с много дълбоки и гъ-

сти гори, които са изобилствали от различен 
дивеч. От дневника на тогавашния султан на 
Османската империя – султан Мехмед IV се 
научава, че през 1664 г. той е ловувал в под-
ножието на крепостта и намиращото се под 
нея село.

Смята се, че крепостната стена е 

гра а а е и  
като най-внушителна си остава кулата със 
своите 18 метра височина, която може да 
се види и днес. Кулата е служела за наблю-
дение, като в нея е имало параклис, арест и 
няколко други помещения. Кулата е на три 
етажа, като именно последният е служел за 
параклис.

Любопитен кинофакт е, че крепостта „Буке-
лон“ е използвана и като декор в български 
филм – „Мила от Марс“, който излиза през 
2005 г.
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